

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

## ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 24

на **Монтаж оборудования бассейна**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

	базовая цена	текущая цена
<b>Сметная стоимость</b>	6 680,78	8 208,00 тыс.руб
Строительные работы	75,04	848,56 тыс.руб
Монтажные работы	63,14	816,83 тыс.руб
Оборудование	0,00	0,00 тыс.руб
Прочие работы	6 542,61	6 542,61 тыс.руб
<b>Нормативная трудоемкость</b>	3 533,06	3 533,06 чел.-ч
<b>Средства на оплату труда</b>	245,12	781,16 тыс.руб

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена за ед. изм. Руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001 г.	Пункт коэфф. пере-счета	Коэффициенты пере-счета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

## Локальная смета

## Раздел Большой бассейн

## Подраздел Оборудование

1	м07-04-001-1	Агрегат насосный лопастный центробежный одноступенчатый, многоступенчатый объемный, вихревой, поршневой, приводной, роторный на общей фундаментной плите или моноблочный, масса 0,064 т	шт.	4	584,34			17-01-001-23			
		Зарплата			284,82	*1,15	1 310,17		15,874	20 797,67	
		Эксплуатация машин			51,04	*1,15	234,78		8,785	2 062,58	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,41	*1,15	1,89		15,874	29,94	
		Материальные ресурсы			248,48		993,92		6,451	6 411,78	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		1 049,65	((*0.85))	68,00	14 162,77	
		Сметная прибыль	%		60,00		787,24	((*0.8))	48,00	9 997,25	
		Затраты труда	чел-ч	30,3		*1,15					139,38
							<b>4 375,76</b>			<b>53 432,05</b>	<b>139,38</b>
2	Цена поставщик а	Насос ВСП-250, 40 м3/час, 2,3 кВт/380 В, подкл. 90 мм	шт.	4	27 648,31						
		Материальные ресурсы				*1,012*1,0	117 964,06		1	117 964,06	
					27 648,31	54	<b>117 964,06</b>			<b>117 964,06</b>	<b>0,00</b>
3	м11-04-003-1	Аппарат напольный, масса до 0,2 т	шт.	1	209,82			17-01-001-23			
		Зарплата			99,23	*1,15	114,11		15,874	1 811,45	
		Эксплуатация машин			99,70	*1,15	114,66		8,785	1 007,24	
		в т.ч. зарплата машинистов			5,81	*1,15	6,68		15,874	106,06	
		Материальные ресурсы			10,89		10,89		6,451	70,25	
		Накладные расходы от ФОТ	%		92,00		111,13	((*0.85))	78,00	1 495,66	
		Сметная прибыль	%		65,00		78,51	((*0.8))	52,00	997,11	
		Затраты труда	чел-ч	11,2		*1,15					12,88
							<b>429,30</b>			<b>5 381,71</b>	<b>12,88</b>
4	Цена поставщик а	ОДВ-100, проток 100 м3/ч, 14 х 0,075 кВт, 220 В, подкл 150 мм, с блоком промывки (вес 146 кг)	шт.	1	309 927,97						
		Материальные ресурсы				*1,012*1,0	330 584,05		1	330 584,05	
					309 927,97	54	<b>330 584,05</b>				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
							<b>330 584,05</b>			<b>330 584,05</b>	<b>0,00</b>
5	м06-03-005-5	Теплообменник водоводяной, производительность 40 т/ч						17-01-001-23			
			1 м	0,04	10 455,68						
		Зарплата			5 847,60 )*1,15		268,99		15,874	4 269,94	
		Эксплуатация машин			593,96 )*1,15		27,32		8,785	240,03	
		в т.ч. зарплата машинистов			6,75 )*1,15		0,31		15,874	4,93	
		Материальные ресурсы			4 014,12		160,56		6,451	1 035,80	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		215,44 ((*0.85))		68,00	2 906,91	
		Сметная прибыль	%		60,00		161,58 ((*0.8))		48,00	2 051,94	
		Затраты труда	чел-ч	660	)*1,15						30,36
							<b>833,89</b>			<b>10 504,62</b>	<b>30,36</b>
6	Цена поставщика	Теплообменник MF 400, 120 кВт (2"-1")	шт.	2	27 266,95						
		Материальные ресурсы			27 266,95 54		58 168,48		1	58 168,48	
							<b>58 168,48</b>			<b>58 168,48</b>	<b>0,00</b>
7	м07-04-001-1	Агрегат насосный лопастный центробежный одноступенчатый, многоступенчатый объемный, вихревой, поршневой, приводной, роторный на общей фундаментной плите или моноблочный, масса 0,064 т						17-01-001-23			
			шт.	2	584,34						
		Зарплата			284,82 )*1,15		655,09		15,874	10 398,84	
		Эксплуатация машин			51,04 )*1,15		117,39		8,785	1 031,29	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,41 )*1,15		0,94		15,874	14,97	
		Материальные ресурсы			248,48		496,96		6,451	3 205,89	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		524,82 ((*0.85))		68,00	7 081,39	
		Сметная прибыль	%		60,00		393,62 ((*0.8))		48,00	4 998,63	
		Затраты труда	чел-ч	30,3	)*1,15						69,69
							<b>2 187,88</b>			<b>26 716,04</b>	<b>69,69</b>
8	Цена поставщика	Насос UPS 25-80, 220В с гайками	шт.	2	10 563,56						
		Материальные ресурсы			10 563,56 54		22 535,20		1	22 535,20	
							<b>22 535,20</b>			<b>22 535,20</b>	<b>0,00</b>
9	м11-03-001-2	Приборы, устанавливаемые на металлоконструкциях, щитах и пультах, масса до 10 кг						17-01-001-23			
			шт.	4	12,65						
		Зарплата			10,22 )*1,15		47,01		15,874	746,27	
		Материальные ресурсы			2,43		9,72		6,451	62,70	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		37,61 ((*0.85))		68,00	507,46	
		Сметная прибыль	%		60,00		28,21 ((*0.8))		48,00	358,21	
		Затраты труда	чел-ч	1,03	)*1,15						4,74
							<b>122,55</b>			<b>1 674,64</b>	<b>4,74</b>
10	Цена поставщика	Электронный регулятор температуры с дисплеем, диапазон 0-45 град. 2,2 кВт, 220 В, в комплекте с датчиком температуры PT-1000, 3182682002	шт.	4	10 639,83						
		Материальные ресурсы			10 639,83 54		45 395,81		1	45 395,81	
							<b>45 395,81</b>			<b>45 395,81</b>	<b>0,00</b>
11	м07-04-001-1	Агрегат насосный лопастный центробежный одноступенчатый, многоступенчатый объемный, вихревой, поршневой, приводной, роторный на общей фундаментной плите или моноблочный, масса 0,064 т						17-01-001-23			
			шт.	1	584,34						
		Зарплата			284,82 )*1,15		327,54		15,874	5 199,42	
		Эксплуатация машин			51,04 )*1,15		58,70		8,785	515,64	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,41 )*1,15		0,47		15,874	7,48	
		Материальные ресурсы			248,48		248,48		6,451	1 602,94	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		262,41 ((*0.85))		68,00	3 540,69	
		Сметная прибыль	%		60,00		196,81 ((*0.8))		48,00	2 499,31	
		Затраты труда	чел-ч	30,3	)*1,15						34,85
							<b>1 093,94</b>			<b>13 358,00</b>	<b>34,85</b>
12	Цена поставщика	Jet Swim 2000, насосный комплект, 4,0 кВт	шт.	1	67 118,64						
		Материальные ресурсы			67 118,64 54		71 591,96		1	71 591,96	
							<b>71 591,96</b>			<b>71 591,96</b>	<b>0,00</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
13	м07-04-001-1	Агрегат насосный лопастный центробежный одноступенчатый, многоступенчатый объемный, вихревой, поршневой, приводной, роторный на общей фундаментной плите или моноблочный, масса 0,064 т									
			шт.	3	584,34			17-01-001-23			
		Зарплата			284,82	) *1,15	982,63		15,874	15 598,25	
		Эксплуатация машин			51,04	) *1,15	176,09		8,785	1 546,93	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,41	) *1,15	1,41		15,874	22,45	
		Материальные ресурсы			248,48		745,44		6,451	4 808,83	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		787,23	(*(0.85))	68,00	10 622,08	
		Сметная прибыль	%		60,00		590,42	(*(0.8))	48,00	7 497,94	
		Затраты труда	чел-ч	30,3		) *1,15					104,54
							<b>3 281,81</b>			<b>40 074,03</b>	<b>104,54</b>
14	Цена поставщика	Дренажный насос КР - 250, 220В, с поплавковым выключателем и кабелем 10 м	шт.	1	11 097,46						
						*1,012*1,0					
		Материальные ресурсы			11 097,46	54	11 837,08		1	11 837,08	
							<b>11 837,08</b>			<b>11 837,08</b>	<b>0,00</b>
15	Цена поставщика	Дренажный насос КР - 150, 220В, с поплавковым выключателем и кабелем 10 м	шт.	1	10 220,34						
						*1,012*1,0					
		Материальные ресурсы			10 220,34	54	10 901,51		1	10 901,51	
							<b>10 901,51</b>			<b>10 901,51</b>	<b>0,00</b>
16	Цена поставщика	Насос ТТ-300I, 30м3/ч, 2,2кВт, 380Вт	шт.	1	17 505,76						
						*1,012*1,0					
		Материальные ресурсы			17 505,76	54	18 672,48		1	18 672,48	
							<b>18 672,48</b>			<b>18 672,48</b>	<b>0,00</b>
17	м37-01-014-3	Монтаж оборудования в помещении, масса оборудования 0,1 т									
			шт.	1	1 096,83			17-01-001-23			
		Зарплата			324,30	) *1,15	372,95		15,874	5 920,13	
		Эксплуатация машин			522,62	) *1,15	601,01		8,785	5 279,90	
		в т.ч. зарплата машинистов			44,61	) *1,15	51,30		15,874	814,36	
		Материальные ресурсы			249,91		249,91		6,451	1 612,17	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		339,40	(*(0.85))	68,00	4 579,45	
		Сметная прибыль	%		60,00		254,55	(*(0.8))	48,00	3 232,56	
		Затраты труда	чел-ч	34,5		) *1,15					39,68
							<b>1 817,82</b>			<b>20 624,21</b>	<b>39,68</b>
18	Цена поставщика	Авт. установка Poolcare Progress для измерения и дозирования активного кислорода и pH, в компл. с дозир. насосами Mega HF 1,6 л/ч	шт.	1	245 059,32						
						*1,012*1,0					
		Материальные ресурсы			245 059,32	54	261 392,03		1	261 392,03	
							<b>261 392,03</b>			<b>261 392,03</b>	<b>0,00</b>
19	м07-04-001-1	Агрегат насосный лопастный центробежный одноступенчатый, многоступенчатый объемный, вихревой, поршневой, приводной, роторный на общей фундаментной плите или моноблочный, масса 0,064 т									
			шт.	2	584,34			17-01-001-23			
		Зарплата			284,82	) *1,15	655,09		15,874	10 398,84	
		Эксплуатация машин			51,04	) *1,15	117,39		8,785	1 031,29	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,41	) *1,15	0,94		15,874	14,97	
		Материальные ресурсы			248,48		496,96		6,451	3 205,89	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		524,82	(*(0.85))	68,00	7 081,39	
		Сметная прибыль	%		60,00		393,62	(*(0.8))	48,00	4 998,63	
		Затраты труда	чел-ч	30,3		) *1,15					69,69
							<b>2 187,88</b>			<b>26 716,04</b>	<b>69,69</b>
20	Цена поставщика	Дозирующий насос для подачи коагулянта. С комплектом подключения.	шт.	2	34 302,97						
						*1,012*1,0					
		Материальные ресурсы			34 302,97	54	73 178,39		1	73 178,39	
							<b>73 178,39</b>			<b>73 178,39</b>	<b>0,00</b>
21	м11-03-001-1	Приборы, устанавливаемые на металлоконструкциях, щитах и пультах, масса до 5 кг									
			шт.	2	6,25			17-01-001-23			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Зарплата			5,16	)*1,15	11,87		15,874	188,39	
		Материальные ресурсы			1,09		2,18		6,451	14,06	
		Накладные расходы от ФОТ		%	80,00		9,50 ((*0.85))		68,00	128,11	
		Сметная прибыль		%	60,00		7,12 ((*0.8))		48,00	90,43	
		Затраты труда		чел-ч	0,52		)*1,15				1,20
							<b>30,67</b>			<b>420,99</b>	<b>1,20</b>
22	Цена поставщика	Манометрическая панель 4 bar									
				шт.	2	9 610,17					
		Материальные ресурсы				9 610,17	54	20 501,34	1	20 501,34	
								<b>20 501,34</b>		<b>20 501,34</b>	<b>0,00</b>
23	м12-12-009-2	Арматура муфтовая с ручным приводом или без привода водопроводная на условное давление до 10 МПа, диаметр условного прохода 15 мм									
				шт.	1	55,34			17-01-001-23		
		Зарплата				46,18	)*1,15	53,11		15,874	843,02
		Эксплуатация машин				4,54	)*1,15	5,22		8,785	45,87
		Материальные ресурсы				4,62		4,62		6,451	29,80
		Накладные расходы от ФОТ		%	80,00		42,49 ((*0.85))		68,00	573,25	
		Сметная прибыль		%	60,00		31,87 ((*0.8))		48,00	404,65	
		Затраты труда		чел-ч	4,8		)*1,15				5,52
								<b>137,31</b>		<b>1 896,59</b>	<b>5,52</b>
24	Цена поставщика	Блок управления переливного бака NR-12-TRS-2, в компл. с маг. клапаном 1/2"									
				шт.	1	18 495,76					
		Материальные ресурсы				18 495,76	54	19 728,47	1	19 728,47	
								<b>19 728,47</b>		<b>19 728,47</b>	<b>0,00</b>
25	Цена поставщика	Подводный пылесос AquaCat SUPER для площади до 200 м2									
				шт.	1	116 313,56					
		Материальные ресурсы				116 313,56	54	124 065,63	1	124 065,63	
								<b>124 065,63</b>		<b>124 065,63</b>	<b>0,00</b>
		<b>Итого</b>						<b>1 203 015,30</b>		<b>1 387 315,41</b>	<b>512,51</b>
<b>Подраздел Материалы</b>											
26	м12-12-001-8	Арматура фланцевая с ручным приводом или без привода водопроводная на условное давление до 4 МПа, диаметр условного прохода 65 мм									
				шт.	10	132,69			17-01-001-23		
		Зарплата				41,94	)*1,15	482,31		15,874	7 656,19
		Эксплуатация машин				84,35	)*1,15	970,03		8,785	8 521,67
		в т.ч. зарплата машинистов				8,37	)*1,15	96,26		15,874	1 527,95
		Материальные ресурсы				6,40		64,00		6,451	412,86
		Накладные расходы от ФОТ		%	80,00		462,86 ((*0.85))		68,00	6 245,22	
		Сметная прибыль		%	60,00		347,14 ((*0.8))		48,00	4 408,39	
		Затраты труда		чел-ч	4,36		)*1,15				50,14
								<b>2 326,34</b>		<b>27 244,33</b>	<b>50,14</b>
27	Цена поставщика	Дисковый затвор межфланцевый 63 мм, с фланцами									
				шт.	10	4 691,10					
		Материальные ресурсы				4 691,10	8	52 538,44	1	52 538,44	
								<b>52 538,44</b>		<b>52 538,44</b>	<b>0,00</b>
28	18-07-001-4	Установка термометров в опреле прямых и угловых									
				компл.	2	338,87			17-01-001-23		
		Зарплата				2,91	)*1,15	6,69		15,874	106,24
		Материальные ресурсы				335,96		671,92		6,451	4 334,56
		Накладные расходы от ФОТ		%	128,00		8,56 ((*0.85))		109,00	115,80	
		Сметная прибыль		%	83,00		5,55 ((*0.8))		66,00	70,12	
		Затраты труда		чел-ч	0,31		)*1,15				0,71
	301-1467	Исключен									
		Термометр прямой (угловой) ртутный (ножка 66 мм) до 160 град С в опреле		компл.	-2	334,10		-668,20	17-01-001-23	6,451	-4 310,56
	101-0388	Исключен									
		Краски масляные земляные марки МА-0115 мумия, сурик железный		т	-4E-05	15 119,00		-0,60	17-01-001-23	6,451	-3,90
								<b>23,92</b>		<b>312,26</b>	<b>0,71</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
29	Цена поставщика а	Термометр 63мм, врезной, аксиальный, 0-120 град., 1/2", с гильзой 40 мм									
			шт.	2	123,94						
						*1,02*1,09					
		Материальные ресурсы			123,94	8	277,62		1	277,62	
							<b>277,62</b>			<b>277,62</b>	<b>0,00</b>
30	м12-12-001-4	Арматура фланцевая с ручным приводом или без привода водопроводная на условное давление до 4 МПа, диаметр условного прохода 25 мм									
			шт.	2	30,89				17-01-001-23		
		Зарплата			28,86	)*1,15	66,38		15,874	1 053,68	
		Материальные ресурсы			2,03		4,06		6,451	26,19	
		Накладные расходы от ФОТ			80,00		53,10	((*0.85))	68,00	716,50	
		Сметная прибыль	%		60,00		39,83	((*0.8))	48,00	505,77	
		Затраты труда	чел-ч	3		)*1,15					6,90
							<b>163,37</b>			<b>2 302,14</b>	<b>6,90</b>
31	Цена поставщика а	Электромагнитный клапан 1" внутр. р., 220В, 10 Вт, без ответного разъема									
			шт.	2	3 966,10						
						*1,02*1,09					
		Материальные ресурсы			3 966,10	8	8 883,75		1	8 883,75	
							<b>8 883,75</b>			<b>8 883,75</b>	<b>0,00</b>
32	Цена поставщика а	Ответный разъем для электромагнитных клапанов 3/4" - 1"									
			шт.	2	57,20						
						*1,02*1,09					
		Материальные ресурсы			57,20	8	128,12		1	128,12	
							<b>128,12</b>			<b>128,12</b>	<b>0,00</b>
33	17-01-001-23	Установка трапов диаметром 100 мм	10 компл.	4,8	1 782,97				17-01-001-23		
		Зарплата			84,37	)*1,15	465,72		15,874	7 392,88	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			19,69	)*1,15	108,69		8,785	954,83	
		Материальные ресурсы			1,16	)*1,15	6,40		15,874	101,64	
		Накладные расходы от ФОТ	%		1 678,91		8 058,77		6,451	51 987,11	
		Сметная прибыль	%		128,00		604,31	((*0.85))	109,00	8 169,03	
		Затраты труда	чел-ч	8,77	83,00		391,86	((*0.8))	66,00	4 946,38	48,41
	301-0637	Исключен Трапы чугунные эмалированные с прямым отводом, с решеткой и резиновой пробкой Т-100М размером 355x200x142 мм, малые	компл.	-48	163,70		-7857,60		6,451	- 50 689,38	
							<b>1 771,75</b>			<b>22 760,85</b>	<b>48,41</b>
34	Цена поставщика а	Донный сток FP 250 x 250, для бетона, D 75 мм, нерж. решётка									
			шт.	2	10 530,00						
						*1,02*1,09					
		Материальные ресурсы			10 530,00	8	23 586,36		1	23 586,36	
							<b>23 586,36</b>			<b>23 586,36</b>	<b>0,00</b>
35	Цена поставщика а	Сливной элемент FP 153 x 78 мм, 63 - клеевой									
			шт.	22	400,42						
						*1,02*1,09					
		Материальные ресурсы			400,42	8	9 866,00		1	9 866,00	
							<b>9 866,00</b>			<b>9 866,00</b>	<b>0,00</b>
36	Цена поставщика а	Донная дюза нерж. ст. для бетонных бассейнов, 1 1/2"									
			шт.	24	1 601,69						
						*1,02*1,09					
		Материальные ресурсы			1 601,69	8	43 051,89		1	43 051,89	
							<b>43 051,89</b>			<b>43 051,89</b>	<b>0,00</b>
37	06-01-015-7	Установка закладных деталей весом до 4 кг	1 тонна	0,061	1 992,59				17-01-001-23		
		Зарплата			1 957,49	)*1,15	137,32		15,874	2 179,78	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			35,10	)*1,15	2,46		8,785	21,63	
		Накладные расходы от ФОТ	%		2,03	)*1,15	0,14		15,874	2,26	
		Сметная прибыль	%		105,00		144,33	((*0.85))	89,00	1 942,02	
		Затраты труда	чел-ч	215,82	65,00		89,35	((*0.8))	52,00	1 134,66	15,14
							<b>373,46</b>			<b>5 278,09</b>	<b>15,14</b>
38	Цена поставщика а	Jet Swim 2000, закладной комплект для бетонного бассейна, нерж. сталь									
			шт.	1	47 135,59						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
						*1,02*1,09					
		Материальные ресурсы			47 135,59 8		52 789,98		1	52 789,98	
							<b>52 789,98</b>			<b>52 789,98</b>	<b>0,00</b>
39	09-03-039-5	Монтаж опорных конструкций этажерочного типа	1 т конструкций	0,05	892,32			17-01-001-23			
		Зарплата			182,17 )*1,15		10,47		15,874	166,28	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			259,72 )*1,15		14,93		8,785	131,19	
		Материальные ресурсы			17,47 )*1,15		1,00		15,874	15,95	
		Накладные расходы от ФОТ	%		450,43		22,52		6,451	145,29	
		Сметная прибыль	%		90,00		10,32 ((*0.85))		77,00	140,32	
		Затраты труда	чел-ч	19,38	85,00		9,75 ((*0.8))		68,00	123,92	
					)*1,15						1,11
							<b>67,99</b>			<b>707,00</b>	<b>1,11</b>
40	Цена поставщика	Крепежная рама для насосов	шт.	1	7 817,80						
		Материальные ресурсы			7 817,80 8		8 755,62		1	8 755,62	
							<b>8 755,62</b>			<b>8 755,62</b>	<b>0,00</b>
41	м31-01-043-6	Бак сливной винипластовый, тип 8П-30	шт.	1	305,44			17-01-001-23			
		Зарплата			274,48 )*1,15		315,65		15,874	5 010,66	
		Эксплуатация машин			0,27 )*1,15		0,31		8,785	2,73	
		Материальные ресурсы			30,69		30,69		6,451	197,98	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		252,52 ((*0.85))		68,00	3 407,25	
		Сметная прибыль	%		60,00		189,39 ((*0.8))		48,00	2 405,12	
		Затраты труда	чел-ч	29,9			)*1,15				34,39
							<b>788,56</b>			<b>11 023,74</b>	<b>34,39</b>
42	Цена поставщика	Ёмкость для воды ATV-5000, 5000 л, (d=1830 мм, H=2060 мм)	шт.	1	34 300,00						
		Материальные ресурсы			34 300,00 8		38 414,63		1	38 414,63	
							<b>38 414,63</b>			<b>38 414,63</b>	<b>0,00</b>
43	м11-02-022-6	Ротаметр, счетчик, преобразователь, устанавливаемые на фланцевых соединениях, диаметр условного прохода до 120 мм	шт.	1	104,00			17-01-001-23			
		Зарплата			54,01 )*1,15		62,11		15,874	985,96	
		Эксплуатация машин			27,02 )*1,15		31,07		8,785	272,98	
		Материальные ресурсы			22,97		22,97		6,451	148,18	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		49,69 ((*0.85))		68,00	670,45	
		Сметная прибыль	%		60,00		37,27 ((*0.8))		48,00	473,26	
		Затраты труда	чел-ч	6,18			)*1,15				7,11
							<b>203,11</b>			<b>2 550,83</b>	<b>7,11</b>
44	Цена поставщика	Расходомер ВТ-100Х турбинный, фланцевый, (корп. чугун), DN 100	шт.	1	8 389,83						
		Материальные ресурсы			8 389,83 8		9 396,27		1	9 396,27	
							<b>9 396,27</b>			<b>9 396,27</b>	<b>0,00</b>
45	м11-02-001-1	Прибор, устанавливаемый на резьбовых соединениях, масса до 1,5 кг	шт.	1	11,53			17-01-001-23			
		Зарплата			10,22 )*1,15		11,75		15,874	186,57	
		Материальные ресурсы			1,31		1,31		6,451	8,45	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		9,40 ((*0.85))		68,00	126,87	
		Сметная прибыль	%		60,00		7,05 ((*0.8))		48,00	89,55	
		Затраты труда	чел-ч	1,03			)*1,15				1,18
							<b>29,51</b>			<b>411,44</b>	<b>1,18</b>
46	Цена поставщика	Реле протока подкл. 1" н.р.	шт.	1	3 241,53						
		Материальные ресурсы			3 241,53 8		3 630,38		1	3 630,38	
							<b>3 630,38</b>			<b>3 630,38</b>	<b>0,00</b>
47	м11-02-032-1	Первичный преобразователь уровнемер, устанавливаемый на резервуаре, работающем при атмосферном давлении, масса до 10 кг	шт.	5	91,53			17-01-001-23			
		Зарплата			22,32 )*1,15		128,34		15,874	2 037,27	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			49,21 )*1,15		282,96		8,785	2 485,78	
		Материальные ресурсы			2,97 )*1,15		17,08		15,874	271,09	
		Накладные расходы от ФОТ	%		20,00		100,00		6,451	645,10	
		Сметная прибыль	%		80,00		116,34 ((*0.85))		68,00	1 569,68	
		Затраты труда	чел-ч	2,25	60,00		87,25 ((*0.8))		48,00	1 108,01	12,94







1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
							<b>13 240,21</b>			<b>13 240,21</b>	<b>0,00</b>
66	Цена поставщик а	Жидкий флокер, канистра 35 кг									
			<i>шт.</i>	1	3 165,25						
		Материальные ресурсы							1	3 544,95	
										<b>3 544,95</b>	<b>0,00</b>
67	Цена поставщик а	Dinominus (жидкий Ph-), 40 кг, Германия									
			<i>шт.</i>	1	3 203,39						
		Материальные ресурсы							1	3 587,67	
										<b>3 587,67</b>	<b>0,00</b>
68	Цена поставщик а	Dinoplus (жидкий Ph+), 40 кг, Германия									
			<i>шт.</i>	1	4 194,92						
		Материальные ресурсы							1	4 698,14	
										<b>4 698,14</b>	<b>0,00</b>
69	Цена поставщик а	Dinolgin, средство от водорослей 5 л, не пенящийся									
			<i>шт.</i>	2	1 391,95						
		Материальные ресурсы							1	3 117,86	
										<b>3 117,86</b>	<b>0,00</b>
70	17-01-001-23	Установка трапов диаметром 100 мм	<i>10 компл.</i>	0,4	1 782,97				17-01-001-23		
		Зарплата			84,37	) *1,15		38,81		15,874	616,07
		Эксплуатация машин			19,69	) *1,15		9,06		8,785	79,57
		в т.ч. зарплата машинистов			1,16	) *1,15		0,53		15,874	8,47
		Материальные ресурсы			1 678,91			671,56		6,451	4 332,26
		Накладные расходы от ФОТ	%		128,00			50,36 (( *0.85))		109,00	680,75
		Сметная прибыль	%		83,00			32,65 (( *0.8))		66,00	412,20
		Затраты труда	чел-ч	8,77		) *1,15					4,03
	301-0637	Исключен Трапы чугунные эмалированные с прямым отводом, с решеткой и резиновой пробкой Т-100М размером 355x200x142 мм, малые									
			<i>компл.</i>	-4	163,70			-654,80	17-01-001-23	6,451	-4 224,11
								<b>147,64</b>		<b>1 896,74</b>	<b>4,03</b>
71	Цена поставщик а	Дюза для подключения пылесоса									
			<i>шт.</i>	4	2 036,88						
		Материальные ресурсы							1	9 124,90	
										<b>9 124,90</b>	<b>0,00</b>
72	Цена поставщик а	Пробка для подключения пылесоса для дюз и скиммеров									
			<i>шт.</i>	4	1 510,10						
		Материальные ресурсы							1	6 765,01	
										<b>6 765,01</b>	<b>0,00</b>
73	Цена поставщик а	Гильза для датчика температуры PTR-045									
			<i>шт.</i>	2	1 395,63						
		Материальные ресурсы							1	3 126,10	
										<b>3 126,10</b>	<b>0,00</b>
74	18-06-001-4	Установка гребенок пароводораспределительных из стальных труб наружным диаметром корпуса 273 мм	<i>1 гребенка</i>	2	158,98				17-01-001-23		
		Зарплата			127,95	) *1,15		294,29		15,874	4 671,48
		Эксплуатация машин			31,03	) *1,15		71,37		8,785	626,98
		в т.ч. зарплата машинистов			1,35	) *1,15		3,11		15,874	49,29
		Накладные расходы от ФОТ	%		128,00			380,67 (( *0.85))		109,00	5 145,64
		Сметная прибыль	%		83,00			246,84 (( *0.8))		66,00	3 115,71
		Затраты труда	чел-ч	13,3		) *1,15					30,59
								<b>993,17</b>		<b>13 559,81</b>	<b>30,59</b>
75	Цена поставщик а	Стеновой проход 300 мм, 2", внутренняя резьба									
			<i>шт.</i>	2	1 478,81						
		Материальные ресурсы							1	3 312,42	
										<b>3 312,42</b>	<b>0,00</b>
		<b>Итого</b>						<b>694 184,68</b>		<b>952 579,14</b>	<b>580,92</b>

## Раздел Купели

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
<b>Подраздел Оборудование</b>												
76	м06-03-001-1	Фильтр осветлительный вертикальный, высота фильтрующей загрузки 1 м, диаметр 1000 мм, однокамерный	1 м	0,08	8 824,09			17-01-001-23				
		Зарплата			3 791,26 )*1,15		348,80		15,874	5 536,79		
		Эксплуатация машин			2 028,61 )*1,15		186,63		8,785	1 639,56		
		в т.ч. зарплата машинистов			125,29 )*1,15		11,53		15,874	182,97		
		Материальные ресурсы			3 004,22		240,34		6,451	1 550,42		
		Накладные расходы от ФОТ		%	80,00		288,26 ((*0.85))		68,00	3 889,44		
		Сметная прибыль		%	60,00		216,20 ((*0.8))		48,00	2 745,48		
		Затраты труда	чел-ч	418	)*1,15						38,46	
							<b>1 280,23</b>			<b>15 361,69</b>	<b>38,46</b>	
77	Цена поставщик а	Ёмкость FL-026 diam. 640 мм, 15 м3/ч, с боковым 6-ти п. клапаном 2", для загрузки песком 0,5 - 1: 425 кг, 1 - 2: 50 кг	шт.	1	42 875,00							
		Материальные ресурсы			42 875,00 54		45 732,53		1	45 732,53		
							<b>45 732,53</b>			<b>45 732,53</b>	<b>0,00</b>	
78	Цена поставщик а	Ёмкость FL-020 520 мм, 10 м3/ч, с боковым подкл. 1 1/2"	шт.	1	31 652,54							
		Материальные ресурсы			31 652,54 54		33 762,12		1	33 762,12		
							<b>33 762,12</b>			<b>33 762,12</b>	<b>0,00</b>	
79	м06-03-005-5	Теплообменник водоводяной, производительность 40 т/ч	1 м	0,04	10 455,68			17-01-001-23				
		Зарплата			5 847,60 )*1,15		268,99		15,874	4 269,94		
		Эксплуатация машин			593,96 )*1,15		27,32		8,785	240,03		
		в т.ч. зарплата машинистов			6,75 )*1,15		0,31		15,874	4,93		
		Материальные ресурсы			4 014,12		160,56		6,451	1 035,80		
		Накладные расходы от ФОТ		%	80,00		215,44 ((*0.85))		68,00	2 906,91		
		Сметная прибыль		%	60,00		161,58 ((*0.8))		48,00	2 051,94		
		Затраты труда	чел-ч	660	)*1,15						30,36	
							<b>833,89</b>			<b>10 504,62</b>	<b>30,36</b>	
80	Цена поставщик а	Теплообменник HF 28, 28кВт (11/2" - 3/4")	шт.	1	8 225,00							
		Материальные ресурсы			8 225,00 54		8 773,18		1	8 773,18		
							<b>8 773,18</b>			<b>8 773,18</b>	<b>0,00</b>	
81	Цена поставщик а	Теплообменник HF 40, 40кВт (11/2" - 1")	шт.	1	10 465,00							
		Материальные ресурсы			10 465,00 54		11 162,47		1	11 162,47		
							<b>11 162,47</b>			<b>11 162,47</b>	<b>0,00</b>	
82	м07-04-001-1	Агрегат насосный лопастный центробежный одноступенчатый, многоступенчатый объемный, вихревой, поршневой, приводной, роторный на общей фундаментной плите или моноблочный, масса 0,064 т	шт.	2	584,34			17-01-001-23				
		Зарплата			284,82 )*1,15		655,09		15,874	10 398,84		
		Эксплуатация машин			51,04 )*1,15		117,39		8,785	1 031,29		
		в т.ч. зарплата машинистов			0,41 )*1,15		0,94		15,874	14,97		
		Материальные ресурсы			248,48		496,96		6,451	3 205,89		
		Накладные расходы от ФОТ		%	80,00		524,82 ((*0.85))		68,00	7 081,39		
		Сметная прибыль		%	60,00		393,62 ((*0.8))		48,00	4 998,63		
		Затраты труда	чел-ч	30,3	)*1,15						69,69	
							<b>2 187,88</b>			<b>26 716,04</b>	<b>69,69</b>	
83	Цена поставщик а	Насос UPS 25-40, 220В (с гайками)	шт.	1	4 060,00							
		Материальные ресурсы			4 060,00 54		4 330,59		1	4 330,59		
							<b>4 330,59</b>			<b>4 330,59</b>	<b>0,00</b>	
84	Цена поставщик а	Насос UPS 25-60, 220В (с гайками)	шт.	1	4 865,00							
		Материальные ресурсы			4 865,00 54		5 189,24		1	5 189,24		
							<b>5 189,24</b>			<b>5 189,24</b>	<b>0,00</b>	
85	м11-04-003-1	Аппарат напольный, масса до 0,2 т	шт.	2	209,82			17-01-001-23				
		Зарплата			99,23 )*1,15		228,23		15,874	3 622,91		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Эксплуатация машин			99,70	)*1,15	229,31		8,785	2 014,49	
		в т.ч. зарплата машинистов			5,81	)*1,15	13,36		15,874	212,12	
		Материальные ресурсы			10,89		21,78		6,451	140,50	
		Накладные расходы от ФОТ		%	92,00		222,26	((*0.85))	78,00	2 991,32	
		Сметная прибыль		%	65,00		157,03	((*0.8))	52,00	1 994,22	
		Затраты труда		чел-ч	11,2						25,76
							<b>858,61</b>			<b>10 763,44</b>	<b>25,76</b>
86	Цена поставщик а	ОДВ-15, проток 15 м3/ч, 3 х 0,075 кВт, 220 В, подел. 2" н.р.		шт.	2	84 350,00					
		Материальные ресурсы				84 350,00	54	179 943,52	1	179 943,52	
								<b>179 943,52</b>		<b>179 943,52</b>	<b>0,00</b>
87	м07-04-001-1	Агрегат насосный лопастный центробежный одноступенчатый, многоступенчатый объемный, вихревой, поршневой, приводной, роторный на общей фундаментной плите или моноблочный, масса 0,064 т		шт.	1	584,34			17-01-001-23		
		Зарплата				284,82	)*1,15	327,54		15,874	5 199,42
		Эксплуатация машин				51,04	)*1,15	58,70		8,785	515,64
		в т.ч. зарплата машинистов				0,41	)*1,15	0,47		15,874	7,48
		Материальные ресурсы				248,48		248,48		6,451	1 602,94
		Накладные расходы от ФОТ		%	80,00			262,41	((*0.85))	68,00	3 540,69
		Сметная прибыль		%	60,00			196,81	((*0.8))	48,00	2 499,31
		Затраты труда		чел-ч	30,3						34,85
								<b>1 093,94</b>		<b>13 358,00</b>	<b>34,85</b>
88	Цена поставщик а	Насос AQUA Plus-11, 11 м3/ч, 0,69 кВт, 220В		шт.	1	25 131,36					
		Материальные ресурсы				25 131,36	54	26 806,31	1	26 806,31	
								<b>26 806,31</b>		<b>26 806,31</b>	<b>0,00</b>
89	м11-03-011-3	Прибор для анализа физико-химического состава вещества, категория сложности III		компл.	2	245,44			17-01-001-23		
		Зарплата				122,02	)*1,15	280,65		15,874	4 454,97
		Эксплуатация машин				97,60	)*1,15	224,48		8,785	1 972,06
		в т.ч. зарплата машинистов				5,94	)*1,15	13,66		15,874	216,87
		Материальные ресурсы				25,82		51,64		6,451	333,13
		Накладные расходы от ФОТ		%	80,00			235,45	((*0.85))	68,00	3 176,85
		Сметная прибыль		%	60,00			176,59	((*0.8))	48,00	2 242,48
		Затраты труда		чел-ч	12,3						28,29
								<b>968,81</b>		<b>12 179,49</b>	<b>28,29</b>
90	Цена поставщик а	Авт. установка Domo Visual DINOTEC с регулированием значения активного кислорода и pH, компл. с насосами 1,5 л/ч		шт.	2	102 025,00					
		Материальные ресурсы				102 025,00	54	217 649,52	1	217 649,52	
								<b>217 649,52</b>		<b>217 649,52</b>	<b>0,00</b>
91	м07-04-001-1	Агрегат насосный лопастный центробежный одноступенчатый, многоступенчатый объемный, вихревой, поршневой, приводной, роторный на общей фундаментной плите или моноблочный, масса 0,064 т		шт.	5	584,34			17-01-001-23		
		Зарплата				284,82	)*1,15	1 637,72		15,874	25 997,09
		Эксплуатация машин				51,04	)*1,15	293,48		8,785	2 578,22
		в т.ч. зарплата машинистов				0,41	)*1,15	2,36		15,874	37,42
		Материальные ресурсы				248,48		1 242,40		6,451	8 014,72
		Накладные расходы от ФОТ		%	80,00			1 312,06	((*0.85))	68,00	17 703,47
		Сметная прибыль		%	60,00			984,05	((*0.8))	48,00	12 496,56
		Затраты труда		чел-ч	30,3						174,23
								<b>5 469,71</b>		<b>66 790,06</b>	<b>174,23</b>
92	Цена поставщик а	Дозирующий насос Olimpia 5 л/час, 5 бар		шт.	2	6 860,00					
		Материальные ресурсы				6 860,00	54	14 634,41	1	14 634,41	
								<b>14 634,41</b>		<b>14 634,41</b>	<b>0,00</b>
93	Цена поставщик а	Насос KP - 150, 220 В, с поплавком, с кабелем 10 м		шт.	1	10 220,34					
		Материальные ресурсы				10 220,34	54	10 901,51	1	10 901,51	
								<b>10 901,51</b>		<b>10 901,51</b>	<b>0,00</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
94	Цена поставщик а	Насос AQUA Plus-6, 6 м3/ч, 0,45 кВт, 220В	шт.	2	9 533,90							
						*1,012*1,0						
		Материальные ресурсы			9 533,90	54	20 338,63		1	20 338,63		
							<b>20 338,63</b>			<b>20 338,63</b>	<b>0,00</b>	
95	м12-12-009-2	Арматура муфтовая с ручным приводом или без привода водопроводная на условное давление до 10 МПа, диаметр условного прохода 15 мм	шт.	2	55,34			17-01-001-23				
		Зарплата			46,18	*1,15	106,21		15,874	1 686,04		
		Эксплуатация машин			4,54	*1,15	10,44		8,785	91,73		
		Материальные ресурсы			4,62		9,24		6,451	59,61		
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		84,97	((*0.85))	68,00	1 146,51		
		Сметная прибыль	%		60,00		63,73	((*0.8))	48,00	809,30		
		Затраты труда	чел-ч	4,8		*1,15						11,04
							<b>274,59</b>			<b>3 793,19</b>	<b>11,04</b>	
96	Цена поставщик а	Блок управления переливного бака NR-12-TRS-2, 3030082020	шт.	2	18 495,76							
						*1,012*1,0						
		Материальные ресурсы			18 495,76	54	39 456,93		1	39 456,93		
							<b>39 456,93</b>			<b>39 456,93</b>	<b>0,00</b>	
97	18-02-001-1	Установка водоподогревателей скоростных односекционных поверхностью нагрева одной секции до 4 м2	водоподогреватели	1	151,46			17-01-001-23				
		Зарплата			88,99	*1,15	102,34		15,874	1 624,52		
		Эксплуатация машин			62,47	*1,15	71,84		8,785	631,12		
		в т.ч. зарплата машинистов			0,41	*1,15	0,47		15,874	7,48		
		Накладные расходы от ФОТ	%		128,00		131,60	((*0.85))	109,00	1 778,88		
		Сметная прибыль	%		83,00		85,33	((*0.8))	66,00	1 077,12		
		Затраты труда	чел-ч	9,25		*1,15						10,64
							<b>391,11</b>			<b>5 111,64</b>	<b>10,64</b>	
98	Цена поставщик а	Электроводонагреватель бкВт, 380В, реле протока, однополюсный термостат и однополюсное реле защиты от перегрева 60 С, ЕН, 13981406	шт.	1	17 683,05							
						*1,012*1,0						
		Материальные ресурсы			17 683,05	54	18 861,59		1	18 861,59		
							<b>18 861,59</b>			<b>18 861,59</b>	<b>0,00</b>	
99	м07-04-001-1	Агрегат насосный лопастный центробежный многоступенчатый, вихревой, поршневого, приводной, роторный на общей фундаментной плите или моноблочный, масса 0,064 т	шт.	4	584,34			17-01-001-23				
		Зарплата			284,82	*1,15	1 310,17		15,874	20 797,67		
		Эксплуатация машин			51,04	*1,15	234,78		8,785	2 062,58		
		в т.ч. зарплата машинистов			0,41	*1,15	1,89		15,874	29,94		
		Материальные ресурсы			248,48		993,92		6,451	6 411,78		
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		1 049,65	((*0.85))	68,00	14 162,77		
		Сметная прибыль	%		60,00		787,24	((*0.8))	48,00	9 997,25		
		Затраты труда	чел-ч	30,3		*1,15						139,38
							<b>4 375,76</b>			<b>53 432,05</b>	<b>139,38</b>	
100	Цена поставщик а	Насос ТТ-300I, 30м3/ч, 2,2кВт, 380В, 2"	шт.	2	17 505,76							
						*1,012*1,0						
		Материальные ресурсы			17 505,76	54	37 344,97		1	37 344,97		
							<b>37 344,97</b>			<b>37 344,97</b>	<b>0,00</b>	
101	Цена поставщик а	Насос TR-75, 10м3/ч, 0.55кВт, 220В, 1 1/2"	шт.	2	10 372,54							
						*1,012*1,0						
		Материальные ресурсы			10 372,54	54	22 127,70		1	22 127,70		
							<b>22 127,70</b>			<b>22 127,70</b>	<b>0,00</b>	
102	16-05-001-1	Установка вентилях, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром до 25 мм	шт.	1	75,85			17-01-001-23				
		Зарплата			13,33	*1,15	15,33		15,874	243,34		
		Эксплуатация машин			3,71	*1,15	4,27		8,785	37,48		
		Материальные ресурсы			58,81		58,81		6,451	379,38		
		Накладные расходы от ФОТ	%		128,00		19,62	((*0.85))	109,00	265,24		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Сметная прибыль	%		83,00		12,72 ((*0.8))		66,00	160,60	
507-0980		Затраты труда	чел-ч	1,47		) *1,15					1,69
		Исключен Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСтЗсп2, ВСтЗсп3, давлением 1,0 МПа (10 кг/см2), диаметром 25 мм						17-01- 001-23	6,451	-216,75	
			шт.	-2	16,80		-33,60				
							<b>77,15</b>			<b>869,29</b>	<b>1,69</b>
103	Цена поставщика	Устройство обратной промывки Eurotronik 10	шт.	1	43 050,00						
						*1,012*1,0					
		Материальные ресурсы			43 050,00	54	45 919,20		1	45 919,20	
							<b>45 919,20</b>			<b>45 919,20</b>	<b>0,00</b>
104	м06-03-005-5	Теплообменник водоводяной, производительность 40 т/ч	1 м	0,1	10 455,68			17-01- 001-23			
		Зарплата			5 847,60	) *1,15	672,47		15,874	10 674,85	
		Эксплуатация машин			593,96	) *1,15	68,31		8,785	600,06	
		в т.ч. зарплата машинистов			6,75	) *1,15	0,78		15,874	12,32	
		Материальные ресурсы			4 014,12		401,41		6,451	2 589,51	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		538,60 ((*0.85))		68,00	7 267,28	
		Сметная прибыль	%		60,00		403,95 ((*0.8))		48,00	5 129,84	
		Затраты труда	чел-ч	660		) *1,15					75,90
							<b>2 084,74</b>			<b>26 261,54</b>	<b>75,90</b>
105	Цена поставщика	Охладитель воды (Чиллер), мощность охлаждения 2 кВт в комплекте с блоком управления	шт.	1	895 147,20						
						*1,012*1,0					
		Материальные ресурсы			895 147,20	54	954 806,97		1	954 806,97	
							<b>954 806,97</b>			<b>954 806,97</b>	<b>0,00</b>
106	м37-01-014-3	Монтаж оборудования в помещении, масса оборудования 0,1 т	шт.	1	1 096,83			17-01- 001-23			
		Зарплата			324,30	) *1,15	372,95		15,874	5 920,13	
		Эксплуатация машин			522,62	) *1,15	601,01		8,785	5 279,90	
		в т.ч. зарплата машинистов			44,61	) *1,15	51,30		15,874	814,36	
		Материальные ресурсы			249,91		249,91		6,451	1 612,17	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		339,40 ((*0.85))		68,00	4 579,45	
		Сметная прибыль	%		60,00		254,55 ((*0.8))		48,00	3 232,56	
		Затраты труда	чел-ч	34,5		) *1,15					39,68
							<b>1 817,82</b>			<b>20 624,21</b>	<b>39,68</b>
107	Цена поставщика	Конденсатор в комплекте с автоматикой	шт.	1	106 091,52						
						*1,012*1,0					
		Материальные ресурсы			106 091,52	54	113 162,31		1	113 162,31	
							<b>113 162,31</b>			<b>113 162,31</b>	<b>0,00</b>
108	м37-01-014-4	Монтаж оборудования в помещении, масса оборудования 0,5 т	шт.	1	1 749,88			17-01- 001-23			
		Зарплата			354,38	) *1,15	407,54		15,874	6 469,24	
		Эксплуатация машин			581,37	) *1,15	668,58		8,785	5 873,44	
		в т.ч. зарплата машинистов			51,35	) *1,15	59,05		15,874	937,40	
		Материальные ресурсы			814,13		814,13		6,451	5 251,95	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		373,27 ((*0.85))		68,00	5 036,52	
		Сметная прибыль	%		60,00		279,95 ((*0.8))		48,00	3 555,19	
		Затраты труда	чел-ч	37,7		) *1,15					43,36
							<b>2 543,47</b>			<b>26 186,34</b>	<b>43,36</b>
109	Цена поставщика	Гидромодуль	шт.	1	139 866,75						
						*1,012*1,0					
		Материальные ресурсы			139 866,75	54	149 188,59		1	149 188,59	
							<b>149 188,59</b>			<b>149 188,59</b>	<b>0,00</b>
110	м07-04-001-1	Агрегат насосный лопастный центробежный одноступенчатый, многоступенчатый объемный, вихревой, поршневой, приводной, роторный на общей фундаментной плите или моноблочный, масса 0,064 т	шт.	1	584,34			17-01- 001-23			
		Зарплата			284,82	) *1,15	327,54		15,874	5 199,42	
		Эксплуатация машин			51,04	) *1,15	58,70		8,785	515,64	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,41	) *1,15	0,47		15,874	7,48	
		Материальные ресурсы			248,48		248,48		6,451	1 602,94	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		262,41 ((*0.85))		68,00	3 540,69	
		Сметная прибыль	%		60,00		196,81 ((*0.8))		48,00	2 499,31	
		Затраты труда	чел-ч	30,3		) *1,15					34,85

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
							<b>1 093,94</b>			<b>13 358,00</b>	<b>34,85</b>
111	Цена поставщик а	Насос контура испарителя									
			<i>шт.</i>	1	12 960,99						
							*1,012*1,0				
		Материальные ресурсы			12 960,99	54	13 824,81		1	13 824,81	
							<b>13 824,81</b>			<b>13 824,81</b>	<b>0,00</b>
		<b>Итого</b>					<b>1 999 268,75</b>			<b>2 279 226,70</b>	<b>758,15</b>
<b>Подраздел Материалы</b>											
112	м31-01-043-5	Бак сливной винилпластовый, тип 8П-19, 8П-28							17-01-001-23		
			<i>шт.</i>	6	266,78						
		Зарплата			236,84	)	*1,15	1 634,20		15,874	25 941,23
		Материальные ресурсы			29,94			179,64		6,451	1 158,86
		Накладные расходы от ФОТ		%	80,00			1 307,36 ((*0.85))		68,00	17 640,04
		Сметная прибыль		%	60,00			980,52 ((*0.8))		48,00	12 451,79
		Затраты труда	<i>чел-ч</i>	25,8		)	*1,15				178,02
							<b>4 101,72</b>			<b>57 191,92</b>	<b>178,02</b>
113	Цена поставщик а	Емкость 120 л (баки-канистры)									
			<i>шт.</i>	6	5 338,98						
							*1,02*1,09				
		Материальные ресурсы			5 338,98	8	35 876,66		1	35 876,66	
							<b>35 876,66</b>			<b>35 876,66</b>	<b>0,00</b>
114	м11-02-022-4	Ротаметр, счетчик, преобразователь, устанавливаемые на фланцевых соединениях, диаметр условного прохода до 50 мм							17-01-001-23		
			<i>шт.</i>	2	47,83						
		Зарплата			27,01	)	*1,15	62,12		15,874	986,14
		Эксплуатация машин			9,59	)	*1,15	22,06		8,785	193,77
		Материальные ресурсы			11,23			22,46		6,451	144,89
		Накладные расходы от ФОТ		%	80,00			49,70 ((*0.85))		68,00	670,58
		Сметная прибыль		%	60,00			37,27 ((*0.8))		48,00	473,35
		Затраты труда	<i>чел-ч</i>	3,09		)	*1,15				7,11
							<b>193,61</b>			<b>2 468,73</b>	<b>7,11</b>
115	Цена поставщик а	Расходомер турбинный, фланцевый, латунный, DN 50									
			<i>шт.</i>	2	17 542,37						
							*1,02*1,09				
		Материальные ресурсы			17 542,37	8	39 293,51		1	39 293,51	
							<b>39 293,51</b>			<b>39 293,51</b>	<b>0,00</b>
116	м12-12-009-4	Арматура муфтовая с ручным приводом или без привода водопроводная на условное давление до 10 МПа, диаметр условного прохода 25 мм							17-01-001-23		
			<i>шт.</i>	2	58,36						
		Зарплата			46,18	)	*1,15	106,21		15,874	1 686,04
		Эксплуатация машин			4,54	)	*1,15	10,44		8,785	91,73
		Материальные ресурсы			7,64			15,28		6,451	98,57
		Накладные расходы от ФОТ		%	80,00			84,97 ((*0.85))		68,00	1 146,51
		Сметная прибыль		%	60,00			63,73 ((*0.8))		48,00	809,30
		Затраты труда	<i>чел-ч</i>	4,8		)	*1,15				11,04
							<b>280,63</b>			<b>3 832,15</b>	<b>11,04</b>
117	Цена поставщик а	Расходомер крыльчатый, муфтовый, латунный, DN 25									
			<i>шт.</i>	2	9 915,25						
							*1,02*1,09				
		Материальные ресурсы			9 915,25	8	22 209,37		1	22 209,37	
							<b>22 209,37</b>			<b>22 209,37</b>	<b>0,00</b>
118	18-06-001-1	Установка гребенок пароводораспределительных из стальных труб наружным диаметром корпуса 108 мм							17-01-001-23		
			<i>гребенка</i>	12	78,55						
		Зарплата			71,96	)	*1,15	993,05		15,874	15 763,64
		Эксплуатация машин			6,59	)	*1,15	90,94		8,785	798,93
		в т.ч. зарплата машинистов			0,27	)	*1,15	3,73		15,874	59,15
		Накладные расходы от ФОТ		%	128,00			1 275,88 ((*0.85))		109,00	17 246,84
		Сметная прибыль		%	83,00			827,33 ((*0.8))		66,00	10 443,04
		Затраты труда	<i>чел-ч</i>	7,48		)	*1,15				103,22
							<b>3 187,20</b>			<b>44 252,45</b>	<b>103,22</b>
119	Цена поставщик а	Стеновой проход для бака 110/125 м, клеевой									
			<i>шт.</i>	8	5 226,86						
							*1,02*1,09				
		Материальные ресурсы			5 226,86	8	46 830,99		1	46 830,99	
							<b>46 830,99</b>			<b>46 830,99</b>	<b>0,00</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
120	Цена поставщик а	Стеновой проход для бака 50/63 м, клеевой	шт.	4	1 411,02							
						*1,02*1,09						
		Материальные ресурсы			1 411,02	8	6 321,14		1	6 321,14		
							<b>6 321,14</b>			<b>6 321,14</b>	<b>0,00</b>	
121	17-01-001-22	Установка трапов диаметром 50 мм	10 компл.	0,6	1 381,02			17-01-001-23				
		Зарплата			48,68	)*1,15	33,59		15,874	533,19		
		Эксплуатация машин			9,65	)*1,15	6,66		8,785	58,49		
		в т.ч. зарплата машинистов			0,35	)*1,15	0,24		15,874	3,83		
		Материальные ресурсы			1 322,69		793,61		6,451	5 119,60		
		Накладные расходы от ФОТ	%		128,00		43,30	((*0.85))	109,00	585,35		
		Сметная прибыль	%		83,00		28,08	((*0.8))	66,00	354,43		
		Затраты труда	чел-ч	5,06		)*1,15						3,49
	301-0635	Исключен Трапы чугунные эмалированные с прямым отводом, с решеткой и резиновой пробкой Т-50 размером 260x140x110 мм	компл.	-6	129,80		-778,80	17-01-001-23	6,451	-5 024,04		
							<b>126,44</b>			<b>1 627,02</b>	<b>3,49</b>	
122	Цена поставщик а	Дюза для подключения пылесоса	шт.	2	2 036,88							
						*1,02*1,09						
		Материальные ресурсы			2 036,88	8	4 562,45		1	4 562,45		
							<b>4 562,45</b>			<b>4 562,45</b>	<b>0,00</b>	
123	Цена поставщик а	Дюза стеновая для плитки "люкс", 2" нерж. ст., меняет направление потока, АС 07 02	шт.	4	3 096,61							
						*1,02*1,09						
		Материальные ресурсы			3 096,61	8	13 872,32		1	13 872,32		
							<b>13 872,32</b>			<b>13 872,32</b>	<b>0,00</b>	
124	Цена поставщик а	Подключение пылесоса для дюз и скиммеров	шт.	2	1 239,69							
						*1,02*1,09						
		Материальные ресурсы			1 239,69	8	2 776,81		1	2 776,81		
							<b>2 776,81</b>			<b>2 776,81</b>	<b>0,00</b>	
125	Цена поставщик а	Пробка для подключения пылесоса	шт.	2	1 510,10							
						*1,02*1,09						
		Материальные ресурсы			1 510,10	8	3 382,50		1	3 382,50		
							<b>3 382,50</b>			<b>3 382,50</b>	<b>0,00</b>	
126	м11-02-001-1	Прибор, устанавливаемый на резьбовых соединениях, масса до 1,5 кг	шт.	2	11,53			17-01-001-23				
		Зарплата			10,22	)*1,15	23,51		15,874	373,13		
		Материальные ресурсы			1,31		2,62		6,451	16,90		
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		18,81	((*0.85))	68,00	253,73		
		Сметная прибыль	%		60,00		14,11	((*0.8))	48,00	179,10		
		Затраты труда	чел-ч	1,03		)*1,15						2,37
							<b>59,05</b>			<b>822,86</b>	<b>2,37</b>	
127	Цена поставщик а	Реле протока подкл. 1" н.р.	шт.	2	6 483,05							
						*1,02*1,09						
		Материальные ресурсы			6 483,05	8	14 521,51		1	14 521,51		
							<b>14 521,51</b>			<b>14 521,51</b>	<b>0,00</b>	
128	17-01-001-23	Установка трапов диаметром 100 мм	10 компл.	0,8	1 782,97			17-01-001-23				
		Зарплата			84,37	)*1,15	77,62		15,874	1 232,15		
		Эксплуатация машин			19,69	)*1,15	18,11		8,785	159,14		
		в т.ч. зарплата машинистов			1,16	)*1,15	1,07		15,874	16,94		
		Материальные ресурсы			1 678,91		1 343,13		6,451	8 664,52		
		Накладные расходы от ФОТ	%		128,00		100,72	((*0.85))	109,00	1 361,51		
		Сметная прибыль	%		83,00		65,31	((*0.8))	66,00	824,40		
		Затраты труда	чел-ч	8,77		)*1,15						8,07
	301-0637	Исключен Трапы чугунные эмалированные с прямым отводом, с решеткой и резиновой пробкой Т-100М размером 355x200x142 мм, малые	компл.	-8	163,70		-1309,60	17-01-001-23	6,451	-8 448,23		
							<b>295,29</b>			<b>3 793,49</b>	<b>8,07</b>	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
129	Цена поставщика а	Донный сток квадратный 150x150 мм. нерж. ст., внутр.резьба, плитка АС 05 062	<i>шт.</i>	2	1 906,78							
						*1,02*1,09						
		Материальные ресурсы			1 906,78	8	4 271,03		1	4 271,03		
							<b>4 271,03</b>			<b>4 271,03</b>	<b>0,00</b>	
130	Цена поставщика а	Сливной элемент FP 153x78 мм, 63 - клеевой	<i>шт.</i>	6	400,42							
						*1,02*1,09						
		Материальные ресурсы			400,42	8	2 690,73		1	2 690,73		
							<b>2 690,73</b>			<b>2 690,73</b>	<b>0,00</b>	
131	м12-12-001-4	Арматура фланцевая с ручным приводом или без привода водопроводная на условное давление до 4 МПа, диаметр условного прохода 25 мм	<i>шт.</i>	6	30,89				17-01-001-23			
		Зарплата			28,86	)	199,13		15,874	3 161,05		
		Материальные ресурсы			2,03		12,18		6,451	78,57		
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		159,30	((*0.85))	68,00	2 149,51		
		Сметная прибыль	%		60,00		119,48	((*0.8))	48,00	1 517,30		
		Затраты труда	чел-ч	3		)					20,70	
							<b>490,09</b>			<b>6 906,43</b>	<b>20,70</b>	
132	Цена поставщика а	Электромагнитный клапан 1" внутр. р., 220В, 10 Вт, без ответного разъема	<i>шт.</i>	4	3 966,10							
						*1,02*1,09						
		Материальные ресурсы			3 966,10	8	17 767,49		1	17 767,49		
							<b>17 767,49</b>			<b>17 767,49</b>	<b>0,00</b>	
133	Цена поставщика а	Электромагнитный клапан 3/4" внутр. р., 220В, 10 Вт, без ответного разъема	<i>шт.</i>	2	3 380,50							
						*1,02*1,09						
		Материальные ресурсы			3 380,50	8	7 572,05		1	7 572,05		
							<b>7 572,05</b>			<b>7 572,05</b>	<b>0,00</b>	
134	Цена поставщика а	Ответный разъем для электромагнитных клапанов 3/4" - 1"	<i>шт.</i>	2	57,20							
						*1,02*1,09						
		Материальные ресурсы			57,20	8	128,12		1	128,12		
							<b>128,12</b>			<b>128,12</b>	<b>0,00</b>	
135	м11-03-001-2	Приборы, устанавливаемые на металлоконструкциях, щитах и пультах, масса до 10 кг	<i>шт.</i>	2	12,65				17-01-001-23			
		Зарплата			10,22	)	23,51		15,874	373,13		
		Материальные ресурсы			2,43		4,86		6,451	31,35		
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		18,81	((*0.85))	68,00	253,73		
		Сметная прибыль	%		60,00		14,11	((*0.8))	48,00	179,10		
		Затраты труда	чел-ч	1,03		)					2,37	
							<b>61,29</b>			<b>837,31</b>	<b>2,37</b>	
136	Цена поставщика а	Электронный регулятор температуры PTR-045 с дисплеем, диапазон 0-45 град., 2,2 кВт, 220 В, в комплекте с датчиком температуры	<i>шт.</i>	2	10 973,39							
						*1,02*1,09						
		Материальные ресурсы			10 973,39	8	24 579,52		1	24 579,52		
							<b>24 579,52</b>			<b>24 579,52</b>	<b>0,00</b>	
137	м31-01-043-5	Бак сливной винипластовый, тип 8П-19, 8П-28	<i>шт.</i>	2	266,78				17-01-001-23			
		Зарплата			236,84	)	544,73		15,874	8 647,08		
		Материальные ресурсы			29,94		59,88		6,451	386,29		
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		435,78	((*0.85))	68,00	5 880,01		
		Сметная прибыль	%		60,00		326,84	((*0.8))	48,00	4 150,60		
		Затраты труда	чел-ч	25,8		)					59,34	
							<b>1 367,23</b>			<b>19 063,98</b>	<b>59,34</b>	
138	Цена поставщика а	Ёмкость для воды ATV-500, 500 л, (d=740 мм, H=910 мм)	<i>шт.</i>	2	6 610,17							
						*1,02*1,09						
		Материальные ресурсы			6 610,17	8	14 806,25		1	14 806,25		
							<b>14 806,25</b>			<b>14 806,25</b>	<b>0,00</b>	



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
139	м11-02-032-1	Первичный преобразователь уровнемер, устанавливаемый на резервуаре, работающем при атмосферном давлении, масса до 10 кг						17-01- 001-23				
			<i>шт.</i>	10	91,53							
		Зарплата			22,32	)*1,15	256,68		15,874	4 074,54		
		Эксплуатация машин			49,21	)*1,15	565,92		8,785	4 971,56		
		в т.ч. зарплата машинистов			2,97	)*1,15	34,16		15,874	542,18		
		Материальные ресурсы			20,00		200,00		6,451	1 290,20		
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		232,67	((*0.85))	68,00	3 139,37		
		Сметная прибыль	%		60,00		174,50	((*0.8))	48,00	2 216,03		
		Затраты труда	чел-ч	2,25		)*1,15						25,88
							<b>1 429,77</b>			<b>15 691,70</b>		<b>25,88</b>
140	Цена поставщика	Электрод EL1 для регулятора уровня	<i>шт.</i>	10	1 334,75							
						*1,02*1,09						
		Материальные ресурсы			1 334,75	8	14 948,67		1	14 948,67		
							<b>14 948,67</b>			<b>14 948,67</b>		<b>0,00</b>
141	м08-02-401-1	Кабель двух-четырёхжильный сечением жилы до 16 мм2 с креплением накладными скобами, полосками с установкой ответвительных коробок	<i>100 м</i>	0,3	3 716,69			17-01- 001-23				
					485,04	)*1,15	167,34		15,874	2 656,34		
		Зарплата			862,19	)*1,15	297,46		8,785	2 613,15		
		Эксплуатация машин			289,92	)*1,15	100,02		15,874	1 587,76		
		в т.ч. зарплата машинистов			2 369,46		710,84		6,451	4 585,62		
		Материальные ресурсы			95,00		253,99	((*0.85))	81,00	3 437,72		
		Накладные расходы от ФОТ	%		65,00		173,78	((*0.8))	52,00	2 206,93		
		Сметная прибыль	%									
		Затраты труда	чел-ч	51,6		)*1,15						17,80
							<b>1 603,41</b>			<b>15 499,76</b>		<b>17,80</b>
142	Цена поставщика	Кабель для электродов EL1 переливного бака	<i>м</i>	30	72,46							
						*1,02*1,09						
		Материальные ресурсы			72,46	8	2 434,57		1	2 434,57		
							<b>2 434,57</b>			<b>2 434,57</b>		<b>0,00</b>
143	18-06-001-4	Установка гребенок пароводораспределительных из стальных труб наружным диаметром корпуса 273 мм	<i>1 гребенка</i>	6	158,98			17-01- 001-23				
					127,95	)*1,15	882,86		15,874	14 014,44		
		Зарплата			31,03	)*1,15	214,11		8,785	1 880,93		
		Эксплуатация машин			1,35	)*1,15	9,32		15,874	147,87		
		в т.ч. зарплата машинистов			128,00		1 141,99	((*0.85))	109,00	15 436,92		
		Материальные ресурсы			83,00		740,51	((*0.8))	66,00	9 347,12		
		Накладные расходы от ФОТ	%									
		Сметная прибыль	%									
		Затраты труда	чел-ч	13,3		)*1,15						91,77
							<b>2 979,47</b>			<b>40 679,41</b>		<b>91,77</b>
144	Цена поставщика	Стеновой проход, 2", 300 мм, в.р., для плитки, нерж.сталь АТ09.01	<i>шт.</i>	4	1 483,05							
						*1,02*1,09						
		Материальные ресурсы			1 483,05	8	6 643,83		1	6 643,83		
							<b>6 643,83</b>			<b>6 643,83</b>		<b>0,00</b>
145	Цена поставщика	Стеновой проход, 1 1/2", 300 мм, в.р., для плитки, нерж.сталь АТ09.03	<i>шт.</i>	2	1 906,78							
						*1,02*1,09						
		Материальные ресурсы			1 906,78	8	4 271,03		1	4 271,03		
							<b>4 271,03</b>			<b>4 271,03</b>		<b>0,00</b>
146	Цена поставщика	Жидкий флокер, канистра 35 кг	<i>шт.</i>	2	3 165,25							
						*1,02*1,09						
		Материальные ресурсы			3 165,25	8	7 089,91		1	7 089,91		
							<b>7 089,91</b>			<b>7 089,91</b>		<b>0,00</b>
147	Цена поставщика	Dinominus (жидкий Ph-), 40 кг, Германия	<i>шт.</i>	2	2 940,00							
						*1,02*1,09						
		Материальные ресурсы			2 940,00	8	6 585,36		1	6 585,36		
							<b>6 585,36</b>			<b>6 585,36</b>		<b>0,00</b>
148	Цена поставщика	Dinolgin, средство от водорослей 5 л, не пенящийся	<i>шт.</i>	2	1 277,50							
						*1,02*1,09						
		Материальные ресурсы			1 277,50	8	2 861,50		1	2 861,50		
							<b>2 861,50</b>			<b>2 861,50</b>		<b>0,00</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
149	Цена поставщик а	Poolcare ОХА (жидкий кислород), 35 кг, Германия	шт.	2	5 425,00							
						*1,02*1,09						
		Материальные ресурсы			5 425,00	8	12 151,57		1	12 151,57		
							12 151,57			12 151,57	0,00	
150	Цена поставщик а	Флоккер //, гранулат 1 кг	шт.	1	333,09							
						*1,02*1,09						
		Материальные ресурсы			333,09	8	373,05		1	373,05		
							373,05			373,05	0,00	
151	м12-12-009-8	Арматура муфтовая с ручным приводом или без привода водопроводная на условное давление до 10 МПа, диаметр условного прохода 65 мм	шт.	5	85,78				17-01-001-23			
		Зарплата			71,19	)*1,15	409,34		15,874	6 497,90		
		Эксплуатация машин			9,05	)*1,15	52,04		8,785	457,15		
		Материальные ресурсы			5,54		27,70		6,451	178,69		
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		327,47 ((*0.85))		68,00	4 418,57		
		Сметная прибыль	%		60,00		245,60 ((*0.8))		48,00	3 118,99		
		Затраты труда	чел-ч	7,4		)*1,15					42,55	
							1 062,15			14 671,30	42,55	
152	Цена поставщик а	Шаровый кран 63 мм PPR	шт.	5	1 044,92							
						*1,02*1,09						
		Материальные ресурсы			1 044,92	8	5 851,34		1	5 851,34		
							5 851,34			5 851,34	0,00	
153	Цена поставщик а	Материалы для монтажа конденсатора	компл.	1	9 075,80							
						*1,02*1,09						
		Материальные ресурсы			9 075,80	8	10 164,53		1	10 164,53		
							10 164,53			10 164,53	0,00	
154	Цена поставщик а	Трубы, фитинги, изоляция для подключения чиллера	КОМПЛЕКТ	1	82 884,00							
						*1,02*1,09						
		Материальные ресурсы			82 884,00	8	92 826,76		1	92 826,76		
							92 826,76			92 826,76	0,00	
155	17-01-001-23	Установка трапов диаметром 100 мм	10 компл.	4	1 782,97				17-01-001-23			
		Зарплата			84,37	)*1,15	388,10		15,874	6 160,73		
		Эксплуатация машин			19,69	)*1,15	90,57		8,785	795,69		
		в т.ч. зарплата машинистов			1,16	)*1,15	5,34		15,874	84,70		
		Материальные ресурсы			1 678,91		6 715,64		6,451	43 322,59		
		Накладные расходы от ФОТ	%		128,00		503,60 ((*0.85))		109,00	6 807,52		
		Сметная прибыль	%		83,00		326,56 ((*0.8))		66,00	4 121,98		
		Затраты труда	чел-ч	8,77		)*1,15					40,34	
	301-0637	Исключен Трапы чугунные эмалированные с прямым отводом, с решеткой и резиновой пробкой Т-100М размером 355x200x142 мм, малые	компл.	-40	163,70		-6548,00		6,451	-42 241,15		
							1 476,47			18 967,36	40,34	
156	Цена поставщик а	Решётка для каналов перелива FP 195 мм, высота 35 мм	м	20	1 285,34							
						*1,02*1,09						
		Материальные ресурсы			1 285,34	8	28 790,59		1	28 790,59		
							28 790,59			28 790,59	0,00	
157	06-01-015-7	Установка закладных деталей весом до 4 кг	1 тонна	0,012	8 792,59				17-01-001-23			
		Зарплата			1 957,49	)*1,15	27,01		15,874	428,81		
		Эксплуатация машин			35,10	)*1,15	0,48		8,785	4,26		
		в т.ч. зарплата машинистов			2,03	)*1,15	0,03		15,874	0,44		
		Материальные ресурсы			6 800,00		81,60		6,451	526,40		
		Накладные расходы от ФОТ	%		105,00		28,39 ((*0.85))		89,00	382,03		
		Сметная прибыль	%		65,00		17,58 ((*0.8))		52,00	223,21		
		Затраты труда	чел-ч	215,82		)*1,15					2,98	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	204-0064	Исключен Детали закладные и накладные изготовленные с применением сварки, гнутья, сверления(пробивки) отверстий (при наличии одной из этих операций или всего перечня в любых сочетаниях) поставляемые отдельно									
			m	-0,012	6 800,00		-81,60	17-01-001-23	6,451	- 526,40	
							<b>73,46</b>			<b>1 038,31</b>	<b>2,98</b>
158	Цена поставщика	Закладная для светодиодного прожектор 6 Вт	шт.	6	2 585,36						
		Материальные ресурсы			2 585,36	*1,02*1,09	17 373,00		1	17 373,00	
							<b>17 373,00</b>			<b>17 373,00</b>	<b>0,00</b>
159	м08-03-597-1	Устройство (КОУ)	компл.	6	580,81			17-01-001-23			
		Зарплата			98,41	*1,15	679,03		15,874	10 778,91	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			206,04	*1,15	1 421,68		8,785	12 489,42	
		Материальные ресурсы			21,48	*1,15	148,21		15,874	2 352,72	
		Накладные расходы от ФОТ	%		276,36		1 658,16		6,451	10 696,79	
		Сметная прибыль	%		95,00		785,88	(*(0.85))	81,00	10 636,62	
		Затраты труда	чел-ч	9,92	65,00		537,71	(*(0.8))	52,00	6 828,45	
							<b>5 082,46</b>			<b>51 430,19</b>	<b>68,45</b>
160	Цена поставщика	Светодиодный прожектор 6 Вт	шт.	6	8 771,14						
		Материальные ресурсы			8 771,14	*1,02*1,09	58 939,96		1	58 939,96	
							<b>58 939,96</b>			<b>58 939,96</b>	<b>0,00</b>
161	м10-02-016-6	Отдельно устанавливаемый преобразователь или блок питания	шт.	6	151,61			17-01-001-23			
		Зарплата			112,01	*1,15	772,87		15,874	12 268,52	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			39,60	*1,15	273,24		8,785	2 400,41	
		Материальные ресурсы			4,43	*1,15	30,57		15,874	485,22	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		642,75	(*(0.85))	68,00	8 672,54	
		Сметная прибыль	%		60,00		482,06	(*(0.8))	48,00	6 121,80	
		Затраты труда	чел-ч	10,1							69,69
							<b>2 170,92</b>			<b>29 463,27</b>	<b>69,69</b>
162	Цена поставщика	Драйвер питания для светодиодного прожектор 6 Вт	шт.	6	1 779,75						
		Материальные ресурсы			1 779,75	*1,02*1,09	11 959,49		1	11 959,49	
							<b>11 959,49</b>			<b>11 959,49</b>	<b>0,00</b>
		<b>Итого</b>					<b>570 768,27</b>			<b>872 965,25</b>	<b>755,18</b>

## Раздел Плавающее покрытие

## Подраздел Оборудование

163	м37-01-014-4	Монтаж оборудования в помещении, масса оборудования 0,5 т	шт.	1	1 749,88			17-01-001-23			
		Зарплата			354,38	*1,15	407,54		15,874	6 469,24	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			581,37	*1,15	668,58		8,785	5 873,44	
		Материальные ресурсы			51,35	*1,15	59,05		15,874	937,40	
		Накладные расходы от ФОТ	%		814,13		814,13		6,451	5 251,95	
		Сметная прибыль	%		80,00		373,27	(*(0.85))	68,00	5 036,52	
		Затраты труда	чел-ч	37,7	60,00		279,95	(*(0.8))	48,00	3 555,19	
							<b>2 543,47</b>			<b>26 186,34</b>	<b>43,36</b>
164	Цена поставщика	Барабан с эл. приводом, подводный, до 6,0 х 27,0 м.	КОМПЛЕКТ	1	455 831,53						
		Материальные ресурсы			455 831,53	*1,012*1,0	486 211,79		1	486 211,79	
							<b>486 211,79</b>			<b>486 211,79</b>	<b>0,00</b>
165	м08-03-572-3	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый на стене, высота и ширина до 600х600 мм	шт.	1	230,38			17-01-001-23			
		Зарплата			23,01	*1,15	26,46		15,874	420,05	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			30,43	*1,15	34,99		8,785	307,43	
		Материальные ресурсы			1,35	*1,15	1,55		15,874	24,64	
					176,94		176,94		6,451	1 141,44	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Накладные расходы от ФОТ	%		95,00		26,61 ((*0.85))		81,00	360,20	
		Сметная прибыль	%		65,00		18,21 ((*0.8))		52,00	231,24	
		Затраты труда	чел-ч	2,32		)*1,15					2,67
							<b>283,21</b>			<b>2 460,36</b>	<b>2,67</b>
166	Цена поставщика	Блок управления для привода с редуктором и функц. программированием									
			шт.	1	66 129,73						
		Материальные ресурсы			66 129,73	54	70 537,14		1	70 537,14	
							<b>70 537,14</b>			<b>70 537,14</b>	<b>0,00</b>
		<b>Итого</b>					<b>559 575,61</b>			<b>585 395,63</b>	<b>46,02</b>
<b>Подраздел Материалы</b>											
167	06-01-015-7	Установка закладных деталей весом до 4 кг									
			1 тонна	0,1	1 992,59				17-01-001-23		
		Зарплата			1 957,49	)*1,15	225,11		15,874	3 573,42	
		Эксплуатация машин			35,10	)*1,15	4,04		8,785	35,46	
		в т.ч. зарплата машинистов			2,03	)*1,15	0,23		15,874	3,71	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105,00		236,61 ((*0.85))		89,00	3 183,65	
		Сметная прибыль	%		65,00		146,47 ((*0.8))		52,00	1 860,11	
		Затраты труда	чел-ч	215,82		)*1,15					24,82
							<b>612,23</b>			<b>8 652,64</b>	<b>24,82</b>
		Материальные ресурсы			20 295,00	8	22 729,59		1	22 729,59	
							<b>22 729,59</b>			<b>22 729,59</b>	<b>0,00</b>
169	Цена поставщика	Покрытие из PVC-профилей, светлоголубой									
			м2	162	2 699,76						
		Материальные ресурсы			2 699,76	8	489 826,96		1	489 826,96	
							<b>489 826,96</b>			<b>489 826,96</b>	<b>0,00</b>
170	Цена поставщика	Крепления DELTA LOCK (светлоголубой)									
			шт.	4	1 725,51						
		Материальные ресурсы			1 725,51	8	7 730,01		1	7 730,01	
							<b>7 730,01</b>			<b>7 730,01</b>	<b>0,00</b>
171	Цена поставщика	Монтажные принадлежности									
			КОМПЛЕКТ	1	56 666,36						
		Материальные ресурсы			56 666,36	8	63 464,06		1	63 464,06	
							<b>63 464,06</b>			<b>63 464,06</b>	<b>0,00</b>
172	10-01-029-2	Установка приборов оконных. Установка декоративных решеток применительно									
			100 компл.	0,14	409,86				17-01-001-23		
		Зарплата			388,93	)*1,15	62,62		15,874	993,99	
		Эксплуатация машин			20,93	)*1,15	3,37		8,785	29,60	
		Накладные расходы от ФОТ	%		118,00		73,89 ((*0.85))		100,00	993,99	
		Сметная прибыль	%		63,00		39,45 ((*0.8))		50,00	497,00	
		Затраты труда	чел-ч	44,5		)*1,15					7,16
							<b>179,33</b>			<b>2 514,58</b>	<b>7,16</b>
		Материальные ресурсы			9 699,04	8	152 075,52		1	152 075,52	
							<b>152 075,52</b>			<b>152 075,52</b>	<b>0,00</b>
174	м37-01-014-3	Монтаж оборудования в помещении, масса оборудования 0,1 т									
			шт.	1	1 096,83				17-01-001-23		
		Зарплата			324,30	)*1,15	372,95		15,874	5 920,13	
		Эксплуатация машин			522,62	)*1,15	601,01		8,785	5 279,90	
		в т.ч. зарплата машинистов			44,61	)*1,15	51,30		15,874	814,36	
		Материальные ресурсы			249,91		249,91		6,451	1 612,17	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		339,40 ((*0.85))		68,00	4 579,45	
		Сметная прибыль	%		60,00		254,55 ((*0.8))		48,00	3 232,56	
		Затраты труда	чел-ч	34,5		)*1,15					39,68
							<b>1 817,82</b>			<b>20 624,21</b>	<b>39,68</b>
175	Цена поставщика	Крепёжная балка STARDECK до ширины 7,1 м									
			шт.	1	65 300,85						
		Материальные ресурсы			65 300,85	*1,02	66 606,87		1	66 606,87	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
							66 606,87			66 606,87	0,00
176	Цена поставщик а	Транспортировка в специальной упаковке до С-ПБ									
		Зарплата	шт.	1	209 084,94						
					209 084,94		209 084,94		1	209 084,94	
							209 084,94			209 084,94	0,00
		<b>Итого</b>					<b>1 014 127,33</b>			<b>1 043 309,38</b>	<b>71,66</b>
<b>Раздел Трубы, фитинги и материалы</b>											
177	Цена поставщик а	Песок кварцевый 0,5-1,0 мм, мешок 40 кг (Финляндия)									
		Материальные ресурсы	шт.	15	910,00						
							910,00 8	*1,02*1,09	1	15 287,45	
							15 287,45			15 287,45	0,00
178	Цена поставщик а	Песок кварцевый 0,7-1,2 мм, мешок 40 кг (Финляндия)									
		Материальные ресурсы	шт.	2	980,00						
							980,00 8	*1,02*1,09	1	2 195,12	
							2 195,12			2 195,12	0,00
179	Цена поставщик а	Песок кварцевый 1,00-2,00 мм, мешок 40 кг (Финляндия)									
		Материальные ресурсы	шт.	10	1 067,80						
							1 067,80 8	*1,02*1,09	1	11 958,93	
							11 958,93			11 958,93	0,00
180	Цена поставщик а	Песок кварцевый 0,5-1,0 мм, мешок 40 кг (Финляндия)									
		Материальные ресурсы	шт.	59	991,53						
							991,53 8	*1,02*1,09	1	65 517,96	
							65 517,96			65 517,96	0,00
181	16-04-002-5	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 50 мм	100 м трубопровода	0,8	4 490,52				17-01-001-23		
		Зарплата			1 403,88	*1,15	1 291,57		15,874	20 502,38	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			1 376,62	*1,15	1 266,49		8,785	11 126,12	
		Материальные ресурсы			181,71	*1,15	167,17		15,874	2 653,71	
		Накладные расходы от ФОТ	%		1 710,02		1 368,02		6,451	8 825,07	
		Сметная прибыль	%		128,00		1 867,19	(*0.85)	109,00	25 240,14	
		Затраты труда	чел-ч	141,52		*1,15	1 210,75	(*0.8)	66,00	15 283,02	130,20
	507-0591	Исключен Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 50 мм	10 м	-7,568	172,80				17-01-001-23	6,451	-8 436,30
							5 696,27			72 540,43	130,20
182	Цена поставщик а	Труба 50 мм*2,4 мм	м	80	94,79						
		Материальные ресурсы					94,79 8	*1,02*1,09	1	8 492,88	
							8 492,88			8 492,88	0,00
183	Цена поставщик а	Муфта 50 мм	шт.	4	51,81						
		Материальные ресурсы					51,81 8	*1,02*1,09	1	232,10	
							232,10			232,10	0,00
184	Цена поставщик а	Ниппель переходной на нар. Резьбу 50*40*11/2"	шт.	38	55,80						
		Материальные ресурсы					55,80 8	*1,02*1,09	1	2 374,76	
							2 374,76			2 374,76	0,00
185	Цена поставщик а	Нак.гайка с переходом на наруж.резьбу, 50*11/2"	шт.	10	223,92						
		Материальные ресурсы					223,92 8	*1,02*1,09	1	2 507,81	
							2 507,81			2 507,81	0,00
186	Цена поставщик а	Нак.гайка 50 мм	шт.	4	193,85						
		Материальные ресурсы					193,85 8	*1,02*1,09	1	868,42	
							868,42			868,42	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
187	Цена поставщика	Уголок 90 град. С отводом "AIR L" 50* 1/2", на внутр резьбу	шт.	1	141,31						
						*1,02*1,09					
		Материальные ресурсы			141,31 8		158,26		1	158,26	
							158,26			158,26	0,00
188	Цена поставщика	Уголок 45 град. 50 мм	шт.	25	61,99						
						*1,02*1,09					
		Материальные ресурсы			61,99 8		1 735,66		1	1 735,66	
							1 735,66			1 735,66	0,00
189	Цена поставщика	Переход короткий 63*50 мм	шт.	10	45,05						
						*1,02*1,09					
		Материальные ресурсы			45,05 8		504,54		1	504,54	
							504,54			504,54	0,00
190	Цена поставщика	Переход короткий 75*50 мм	шт.	28	73,89						
						*1,02*1,09					
		Материальные ресурсы			73,89 8		2 317,11		1	2 317,11	
							2 317,11			2 317,11	0,00
191	Цена поставщика	Тройник 50 мм	шт.	15	96,59						
						*1,02*1,09					
		Материальные ресурсы			96,59 8		1 622,65		1	1 622,65	
							1 622,65			1 622,65	0,00
192	Цена поставщика	Шаровый кран 50 мм	шт.	16	551,45						
						*1,02*1,09					
		Материальные ресурсы			551,45 8		9 881,63		1	9 881,63	
							9 881,63			9 881,63	0,00
193	Цена поставщика	Клипса для трубы 50 мм	шт.	100	18,38						
						*1,02*1,09					
		Материальные ресурсы			18,38 8		2 058,49		1	2 058,49	
							2 058,49			2 058,49	0,00
194	Цена поставщика	Защелки для клипс 50 мм	шт.	100	10,81						
						*1,02*1,09					
		Материальные ресурсы			10,81 8		1 210,68		1	1 210,68	
							1 210,68			1 210,68	0,00
195	Цена поставщика	Обжимная седловая врезка в трубопровод, внутр.резьба 50*1/2"	шт.	12	108,13						
						*1,02*1,09					
		Материальные ресурсы			108,13 8		1 453,22		1	1 453,22	
							1 453,22			1 453,22	0,00
196	Цена поставщика	Обжимная седловая врезка в трубопровод, внутр.резьба 50*1"	шт.	4	108,13						
						*1,02*1,09					
		Материальные ресурсы			108,13 8		484,41		1	484,41	
							484,41			484,41	0,00
197	Цена поставщика	Клей для ПВХ и ABS, 1000 мл с кисточкой	шт.	6	963,80						
						*1,02*1,09					
		Материальные ресурсы			963,80 8		6 476,50		1	6 476,50	
							6 476,50			6 476,50	0,00
198	Цена поставщика	Очиститель для ПВХ и ABS, 1000 мл	шт.	3	644,95						
						*1,02*1,09					
		Материальные ресурсы			644,95 8		2 166,95		1	2 166,95	
							2 166,95			2 166,95	0,00
199	16-05-001-2	Установка вентилях, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром до 50 мм	шт.	24	98,57				17-01-001-23		
		Зарплата			13,33 )*1,15		367,91		15,874	5 840,17	
		Эксплуатация машин			4,58 )*1,15		126,41		8,785	1 110,49	
		Материальные ресурсы			80,66		1 935,84		6,451	12 488,10	
		Накладные расходы от ФОТ	%		128,00		470,92 ((*0.85))		109,00	6 365,79	
		Сметная прибыль	%		83,00		305,37 ((*0.8))		66,00	3 854,51	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Затраты труда	чел-ч	1,47		) *1,15					40,57
507-0983		<i>Исключен</i> Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСтЗсп2, ВСтЗсп3, давлением 1,0 МПа (10 кгс/см2), диаметром 50 мм						17-01-001-23	6,451	- 8 670,14	
			<i>шт.</i>	-48	28,00						
							<b>1 862,45</b>			<b>20 988,92</b>	<b>40,57</b>
200	Цена поставщика	Шаровый кран 50 мм	<i>шт.</i>	30	551,45						
		Материальные ресурсы				*1,02*1,09					
					551,45 8		18 528,06		1	18 528,06	
							<b>18 528,06</b>			<b>18 528,06</b>	<b>0,00</b>
201	16-04-002-6	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 63 мм	<i>100 м трубопровода</i>	0,24	5 220,97			17-01-001-23			
		Зарплата			1 345,86	) *1,15	371,46		15,874	5 896,51	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			1 376,62	) *1,15	379,95		8,785	3 337,84	
		Материальные ресурсы			181,71	) *1,15	50,15		15,874	796,11	
		Накладные расходы от ФОТ	%		2 498,49		599,64		6,451	3 868,26	
		Сметная прибыль	%		128,00		539,66	( (*0.85))	109,00	7 294,96	
		Затраты труда	чел-ч	141,52		) *1,15	349,94	( (*0.8))	66,00	4 417,13	39,06
507-0592		<i>Исключен</i> Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 63 мм	<i>10 м</i>	-2,2704	255,70			17-01-001-23	6,451	- 3 745,07	
							<b>1 660,11</b>			<b>21 069,63</b>	<b>39,06</b>
202	Цена поставщика	Труба 63мм*3 мм	<i>м</i>	24	136,96						
		Материальные ресурсы				*1,02*1,09					
					136,96 8		3 681,35		1	3 681,35	
							<b>3 681,35</b>			<b>3 681,35</b>	<b>0,00</b>
203	Цена поставщика	Муфта переходная 63*2", на внутр.резьбу	<i>шт.</i>	2	111,01						
		Материальные ресурсы				*1,02*1,09					
					111,01 8		248,65		1	248,65	
							<b>248,65</b>			<b>248,65</b>	<b>0,00</b>
204	Цена поставщика	Нак.гайка с переходом на наруж.резьбу, 63*2"	<i>шт.</i>	6	391,31						
		Материальные ресурсы				*1,02*1,09					
					391,31 8		2 629,51		1	2 629,51	
							<b>2 629,51</b>			<b>2 629,51</b>	<b>0,00</b>
205	Цена поставщика	Нак.гайка 63 мм	<i>шт.</i>	4	284,07						
		Материальные ресурсы				*1,02*1,09					
					284,07 8		1 272,59		1	1 272,59	
							<b>1 272,59</b>			<b>1 272,59</b>	<b>0,00</b>
206	Цена поставщика	Уголок 45 град. 63 мм	<i>шт.</i>	40	106,89						
		Материальные ресурсы				*1,02*1,09					
					106,89 8		4 788,50		1	4 788,50	
							<b>4 788,50</b>			<b>4 788,50</b>	<b>0,00</b>
207	Цена поставщика	Переход короткий 75*63 мм	<i>шт.</i>	14	73,89						
		Материальные ресурсы				*1,02*1,09					
					73,89 8		1 158,55		1	1 158,55	
							<b>1 158,55</b>			<b>1 158,55</b>	<b>0,00</b>
208	Цена поставщика	Переход короткий 110*63 мм	<i>шт.</i>	26	239,86						
		Материальные ресурсы				*1,02*1,09					
					239,86 8		6 984,47		1	6 984,47	
							<b>6 984,47</b>			<b>6 984,47</b>	<b>0,00</b>
209	Цена поставщика	Кронштейн для труб 63 мм	<i>шт.</i>	20	43,48						
		Материальные ресурсы				*1,02*1,09					
					43,48 8		973,92		1	973,92	
							<b>973,92</b>			<b>973,92</b>	<b>0,00</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
210	16-05-001-2	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром до 50 мм									
			<i>шт.</i>	24	98,57			17-01-001-23			
		Зарплата			13,33	)*1,15	367,91		15,874	5 840,17	
		Эксплуатация машин			4,58	)*1,15	126,41		8,785	1 110,49	
		Материальные ресурсы			80,66		1 935,84		6,451	12 488,10	
		Накладные расходы от ФОТ	%		128,00		470,92	((*0.85))	109,00	6 365,79	
		Сметная прибыль	%		83,00		305,37	((*0.8))	66,00	3 854,51	
		Затраты труда	чел-ч	1,47		)*1,15					40,57
507-0983		<i>Исключен</i> Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСт3сп2, ВСт3сп3, давлением 1,0 МПа (10 кгс/см2), диаметром 50 мм						17-01-001-23			
			<i>шт.</i>	-48	28,00		-1344,00		6,451	-8 670,14	
							<b>1 862,45</b>			<b>20 988,92</b>	<b>40,57</b>
211	Цена поставщика	Шаровый кран 75 мм	<i>шт.</i>	24	3 362,42						
		Материальные ресурсы				*1,02*1,09	90 378,62		1	90 378,62	
							<b>90 378,62</b>			<b>90 378,62</b>	<b>0,00</b>
212	Цена поставщика	Муфта 75 мм	<i>шт.</i>	6	172,47						
		Материальные ресурсы				*1,02*1,09	1 158,96		1	1 158,96	
							<b>1 158,96</b>			<b>1 158,96</b>	<b>0,00</b>
213	Цена поставщика	Уголок 90 град. 75 мм	<i>шт.</i>	100	200,37						
		Материальные ресурсы				*1,02*1,09	22 440,64		1	22 440,64	
							<b>22 440,64</b>			<b>22 440,64</b>	<b>0,00</b>
214	Цена поставщика	Уголок 45 град. 75 мм	<i>шт.</i>	30	181,89						
		Материальные ресурсы				*1,02*1,09	6 111,29		1	6 111,29	
							<b>6 111,29</b>			<b>6 111,29</b>	<b>0,00</b>
215	Цена поставщика	Тройник 75 мм	<i>шт.</i>	40	266,68						
		Материальные ресурсы				*1,02*1,09	11 946,84		1	11 946,84	
							<b>11 946,84</b>			<b>11 946,84</b>	<b>0,00</b>
216	Цена поставщика	Кронштейн для труб 75 мм	<i>шт.</i>	80	46,74						
		Материальные ресурсы				*1,02*1,09	4 187,75		1	4 187,75	
							<b>4 187,75</b>			<b>4 187,75</b>	<b>0,00</b>
217	Цена поставщика	Обжимная седловая врезка в трубопровод, внутр.резьба 75*1/2"	<i>шт.</i>	6	235,52						
		Материальные ресурсы				*1,02*1,09	1 582,64		1	1 582,64	
							<b>1 582,64</b>			<b>1 582,64</b>	<b>0,00</b>
218	Цена поставщика	Обжимная седловая врезка в трубопровод, внутр.резьба 75*1"	<i>шт.</i>	6	235,52						
		Материальные ресурсы				*1,02*1,09	1 582,64		1	1 582,64	
							<b>1 582,64</b>			<b>1 582,64</b>	<b>0,00</b>
219	16-04-002-8	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 90 мм	<i>100 м трубопровода</i>	0,24	7 025,89			17-01-001-23			
		Зарплата			1 378,95	)*1,15	380,59		15,874	6 041,49	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			1 485,88	)*1,15	410,10		8,785	3 602,75	
		Материальные ресурсы			194,94	)*1,15	53,80		15,874	854,08	
		Накладные расходы от ФОТ	%		4 161,06		998,65		6,451	6 442,32	
		Сметная прибыль	%		128,00		556,02	((*0.85))	109,00	7 516,17	
		Затраты труда	чел-ч	145	83,00	)*1,15	360,54	((*0.8))	66,00	4 551,08	
											40,02



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
507-0594	Исключен	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 90 мм	10 м	-2,3376	421,00		-984,13	17-01- 001-23	6,451	- 6 348,62	
							1 721,77			21 805,19	40,02
220	Цена поставщика	Труба 90мм*4,3 мм	м	24	271,04						
		Материальные ресурсы			271,04		7 285,30		1	7 285,30	
							7 285,30			7 285,30	0,00
221	Цена поставщика	Муфта 90 мм	шт.	2	182,97						
		Материальные ресурсы			182,97		409,84		1	409,84	
							409,84			409,84	0,00
222	Цена поставщика	Тройник 90 мм	шт.	8	326,90						
		Материальные ресурсы			326,90		2 928,92		1	2 928,92	
							2 928,92			2 928,92	0,00
223	Цена поставщика	Уголок 90 град. 90 мм	шт.	4	285,81						
		Материальные ресурсы			285,81		1 280,38		1	1 280,38	
							1 280,38			1 280,38	0,00
224	Цена поставщика	Кронштейн для труб 90 мм	шт.	20	59,47						
		Материальные ресурсы			59,47		1 332,08		1	1 332,08	
							1 332,08			1 332,08	0,00
225	16-04-002-9	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 110 мм	100 м трубопровода	0,76	9 047,53			17-01-001-23			
		Зарплата			1 224,51	*1,15	1 070,22		15,874	16 988,70	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			1 492,22	*1,15	1 304,20		8,785	11 457,40	
		Материальные ресурсы			195,21	*1,15	170,61		15,874	2 708,32	
		Накладные расходы от ФОТ	%		6 330,80		4 811,41		6,451	31 038,39	
		Сметная прибыль	%		128,00		1 588,26	(*0.85)	109,00	21 469,75	
		Затраты труда	чел-ч	128,76	83,00		1 029,89	(*0.8)	66,00	13 000,03	112,54
507-0595	Исключен	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 110 мм	10 м	-7,5696	630,00		-4768,85	17-01- 001-23	6,451	- 30 763,84	
							5 035,13			63 190,43	112,54
226	Цена поставщика	Труба 110мм*5,3 мм	м	76	579,73						
		Материальные ресурсы			579,73		49 344,86		1	49 344,86	
							49 344,86			49 344,86	0,00
227	Цена поставщика	Муфта 110 мм	шт.	4	267,40						
		Материальные ресурсы			267,40		1 197,91		1	1 197,91	
							1 197,91			1 197,91	0,00
228	Цена поставщика	Уголок 90 град. 110 мм	шт.	20	500,02						
		Материальные ресурсы			500,02		11 200,05		1	11 200,05	
							11 200,05			11 200,05	0,00
229	Цена поставщика	Кронштейн для труб 110 мм	шт.	50	64,14						
		Материальные ресурсы			64,14		3 591,71		1	3 591,71	
							3 591,71			3 591,71	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
230	16-05-001-2	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром до 50 мм									
			<i>шт.</i>	4	98,57			17-01-001-23			
		Зарплата			13,33	) *1,15	61,32		15,874	973,36	
		Эксплуатация машин			4,58	) *1,15	21,07		8,785	185,08	
		Материальные ресурсы			80,66		322,64		6,451	2 081,35	
		Накладные расходы от ФОТ	%		128,00		78,49	(( *0.85))	109,00	1 060,96	
		Сметная прибыль	%		83,00		50,90	(( *0.8))	66,00	642,42	
		Затраты труда	чел-ч	1,47		) *1,15					6,76
							<b>534,42</b>			<b>4 943,17</b>	<b>6,76</b>
231	Цена поставщика	Обратный клапан 50 мм, шариковый	<i>шт.</i>	2	4 646,89						
						*1,02*1,09					
		Материальные ресурсы			4 646,89	8	10 408,66		1	10 408,66	
							<b>10 408,66</b>			<b>10 408,66</b>	<b>0,00</b>
232	Цена поставщика	Обратный клапан 50 мм	<i>шт.</i>	2	598,31						
						*1,02*1,09					
		Материальные ресурсы			598,31	8	1 340,17		1	1 340,17	
							<b>1 340,17</b>			<b>1 340,17</b>	<b>0,00</b>
233	16-04-002-5	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 50 мм	<i>100 м трубопровода</i>	0,47	4 490,52			17-01-001-23			
					1 403,88	) *1,15	758,80		15,874	12 045,15	
		Зарплата			1 376,62	) *1,15	744,06		8,785	6 536,59	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			181,71	) *1,15	98,21		15,874	1 559,05	
		Материальные ресурсы			1 710,02		803,71		6,451	5 184,73	
		Накладные расходы от ФОТ	%		128,00		1 096,97	(( *0.85))	109,00	14 828,58	
		Сметная прибыль	%		83,00		711,32	(( *0.8))	66,00	8 978,77	
		Затраты труда	чел-ч	141,52		) *1,15					76,49
	507-0591	Исключен Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 50 мм	<i>10 м</i>	-4,4462	172,80		-768,30	17-01-001-23	6,451	-4 956,32	
							<b>3 346,56</b>			<b>42 617,50</b>	<b>76,49</b>
234	Цена поставщика	Труба полипропилен 50 мм, 802106050	<i>м</i>	47	443,85						
						*1,02*1,09					
		Материальные ресурсы			443,85	8	23 363,43		1	23 363,43	
							<b>23 363,43</b>			<b>23 363,43</b>	<b>0,00</b>
235	Цена поставщика	Муфта полипропилен 50 мм 052005050	<i>шт.</i>	10	172,27						
						*1,02*1,09					
		Материальные ресурсы			172,27	8	1 929,36		1	1 929,36	
							<b>1 929,36</b>			<b>1 929,36</b>	<b>0,00</b>
236	Цена поставщика	Угольник полипропилен 45 град. 50 мм 052067050	<i>шт.</i>	10	270,86						
						*1,02*1,09					
		Материальные ресурсы			270,86	8	3 033,52		1	3 033,52	
							<b>3 033,52</b>			<b>3 033,52</b>	<b>0,00</b>
237	Цена поставщика	Тройник 90 полипропилен 50 мм 052003050	<i>шт.</i>	15	277,27						
						*1,02*1,09					
		Материальные ресурсы			277,27	8	4 657,97		1	4 657,97	
							<b>4 657,97</b>			<b>4 657,97</b>	<b>0,00</b>
238	Цена поставщика	Нак.гайка с переходом на наруж.резьбу, 50*11/2", полипропилен 102114059	<i>шт.</i>	10	371,95						
						*1,02*1,09					
		Материальные ресурсы			371,95	8	4 165,69		1	4 165,69	
							<b>4 165,69</b>			<b>4 165,69</b>	<b>0,00</b>
239	Цена поставщика	Кран шаровый ПП 110 мм 11682	<i>шт.</i>	6	3 844,07						
						*1,02*1,09					
		Материальные ресурсы			3 844,07	8	25 831,23		1	25 831,23	
							<b>25 831,23</b>			<b>25 831,23</b>	<b>0,00</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
240	Цена поставщика а	Обжимная седловая врезка в трубопровод, внутр.резьба 110*1" 152001031									
			<i>шт.</i>	6	249,15						
						*1,02*1,09					
		Материальные ресурсы			249,15	8	1 674,23		1	1 674,23	
							<b>1 674,23</b>			<b>1 674,23</b>	<b>0,00</b>
241	Цена поставщика а	Уголок 90 град. С отводом "AIR" 50* 1/2", на внутр резьбу для термостата									
			<i>шт.</i>	2	141,31						
						*1,02*1,09					
		Материальные ресурсы			141,31	8	316,52		1	316,52	
							<b>316,52</b>			<b>316,52</b>	<b>0,00</b>
242	17-01-001-23	Установка трапов диаметром 100 мм									
			<i>10 компл.</i>	12	1 782,97				17-01-001-23		
		Зарплата			84,37	)*1,15	1 164,31		15,874	18 482,19	
		Эксплуатация машин			19,69	)*1,15	271,72		8,785	2 387,08	
		в т.ч. зарплата машинистов			1,16	)*1,15	16,01		15,874	254,11	
		Материальные ресурсы			1 678,91		20 146,92		6,451	129 967,78	
		Накладные расходы от ФОТ	%		128,00		1 510,81 ((*0.85))		109,00	20 422,57	
		Сметная прибыль	%		83,00		979,67 ((*0.8))		66,00	12 365,96	
		Затраты труда	чел-ч	8,77		)*1,15					121,03
	301-0637	Исключен Трапы чугунные эмалированные с прямым отводом, с решеткой и резиновой пробкой Т-100М размером 355x200x142 мм, малые									
			<i>компл.</i>	-120	163,70		-19644,00		001-23	6,451	- 126 723,44
							<b>4 429,43</b>			<b>56 902,14</b>	<b>121,03</b>
243	Цена поставщика а	Решётка для каналов перелива FP 295 мм (на 200 мм), прямая YRJR03									
			<i>м.п.</i>	62	1 483,05						
						*1,02*1,09					
		Материальные ресурсы			1 483,05	8	102 979,31		1	102 979,31	
							<b>102 979,31</b>			<b>102 979,31</b>	<b>0,00</b>
244	18-06-001-1	Установка гребенок пароводораспределительных из стальных труб наружным диаметром корпуса 108 мм									
			<i>1 гребенка</i>	8	78,55				17-01-001-23		
		Зарплата			71,96	)*1,15	662,03		15,874	10 509,10	
		Эксплуатация машин			6,59	)*1,15	60,63		8,785	532,62	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,27	)*1,15	2,48		15,874	39,43	
		Накладные расходы от ФОТ	%		128,00		850,57 ((*0.85))		109,00	11 497,90	
		Сметная прибыль	%		83,00		551,54 ((*0.8))		66,00	6 962,03	
		Затраты труда	чел-ч	7,48		)*1,15					68,82
							<b>2 124,77</b>			<b>29 501,65</b>	<b>68,82</b>
245	Цена поставщика а	Стеновой проход для бака 63/75 м, клеевой									
			<i>шт.</i>	2	2 754,92						
						*1,02*1,09					
		Материальные ресурсы			2 754,92	8	6 170,80		1	6 170,80	
							<b>6 170,80</b>			<b>6 170,80</b>	<b>0,00</b>
246	Цена поставщика а	Стеновой проход для бака 75/90 м, клеевой									
			<i>шт.</i>	2	3 310,17						
						*1,02*1,09					
		Материальные ресурсы			3 310,17	8	7 414,52		1	7 414,52	
							<b>7 414,52</b>			<b>7 414,52</b>	<b>0,00</b>
247	Цена поставщика а	Стеновой проход для бака 50/63 м, клеевой									
			<i>шт.</i>	4	1 411,02						
						*1,02*1,09					
		Материальные ресурсы			1 411,02	8	6 321,14		1	6 321,14	
							<b>6 321,14</b>			<b>6 321,14</b>	<b>0,00</b>
		<b>Итого</b>					<b>625 611,47</b>			<b>951 886,09</b>	<b>676,05</b>
<b>Раздел Прочие строительные работы</b>											
248	46-03-001-1	Сверление кольцевыми алмазными сверлами в железобетонных конструкциях с применением охлаждающей жидкости (воды) вертикальных отверстий глубиной 200 мм диаметром 20 мм									
			<i>100 отверстий</i>	1,08	2 031,09				17-01-001-23		
		Зарплата			166,43	)*1,15	206,71		15,874	3 281,25	
		Эксплуатация машин			723,53	)*1,15	898,62		8,785	7 894,41	

